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I. ThOng tin chong 

1. Thong tin khai quaL 

-Ten tifutg Viet: CONG TY CO PHAN DAU TU'PHAT TRIEN GAS DO THl 

- Ten Ti~ng Anh: PETROVIETNAM GAS CITY INVESTMENT AND 

DEVELOPMENT JOINT STOCK COMPANY 

- Ten vi .it t~t: PV GAS CITY 

- Giily ehUng ~n diing Icy doanh nghi?p s6: 0102349865 

- Vbn difuJ 1?: 188.700.000.000 VND ( M~t triinl tam tilm ty bay triinl tri9u dbng) 

- v6n dftu tu eua ehU sa hflu t~i thm di~m 31/12/2015: 188.700.000.000 VND ( M(lt 

tram tiun tam ty bay tram trieu dbng) 

- Tl"\l sa ehinh: Tftng 4- s6 167 Trung klnh- Phuang Yen Hoa- du Gifty- Hit n(li. 

- men tho~i: 04. 37346848; Fax: 04.37346838 

- Website: hltJl://pvgascity.com.vn 

- Email: info@pvgaseity.eom.vn 

- Mil ell phi<\u: PCG 

- Logo cilng ty: 

2. Qua trinh hinh thilnh va phtit triln 

-Thanh 1~p thea nghi quyl\t sb 1877/NQ-DKVN ngay 0617/2007 cua T~p doan Diiu 

khf Vi.;t Nam, C6ng ty ell phftn ddu ttr phat tri~n Gas Do thi Ia Cong ty cb phiin 

ho~t dt)ng theo Gi~y eMng ~Dang ky doanh nghi9p sb 0102349865 do Sa K.i 

ho~eh va D:iu tu TP lhl N(li e~ lftn diiu ngay 10/08/2007, sira dbi liin thir 13 ngay 

13 thang 01 niim 2015. 

- 1Mi di.im nicm y.it: 29/12/2010 

3. Ngiinh nghi vii tlia ban kinh doanh: 

- Ho~t d(\ng san xwlt kinh doanh chinh etia cong ty Ia kinh doanh eac san phdm gas. 

cac ho~t d()ng liiSn quan d8n xay l~p va cung cAp djch V\J khac cfing lit d~ ph\lC V\1 

cho vi?c kinh doanh eac san phk gas. Theo d6, thong tin titi ehinh trinh bay trong 

bao c:io tai chinh 2015 d~u lien quan dl\n ho~t d~ng kinh doanh san phdm gas, xay 

l~p va eung dp djeh V\1 e6 lien quan. 

- Cong ty khong e6 ho~t dt)ng kinh doanh nao ngoai lanh thb Vi?t Nam. Do v~y, 

cong ty kh6ng e6 b(l ph~ kinh doanh thea khu V\IC dia ly nao ngoai lanh th6 Vi?\ 

Nam. 
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4. ThtJng tin v€ mii hinh quiin tr;, tii chfrc kinh doanh va b{j may quiin If/ 

4.1. M6 hinh quan trj! 

D~liiQI DONG cO 
DONG 

H(II BONG QUAN TR! BAN K.ItM soAT 

BANGTAMD6C 

J. 

! + , 
PHONG PH0NG PRONG PRONG PH0NG 

T6cnirc Kt Kf V.~N TAl 
IIANH HO~CH TRU~T HANHAN CRINH 
CHiNH KINR 

D1/AN 
TOANCL KETOAN 

DOANH 

vAN 
I~HONG 

D~I D1¥N 
MT 

C6ng ty c6 phfut dftu tu ph:lt tribn Gas DO thi duqc t6 chile va di8u hanh thco mO hinh COng ty 

c6 phdn tren co ~a tu§n thU eRe quy dinh cUa L~t doanh nghi~ V i~t Nam va cac quy dinh khac 

ella ph<ip lu~t. 

4. 2. Ca cdu b(j mtiy quim If. 

- Ban Gi3m d6c dieu hltnh: 03 ngubi 

+ Ong Nguy~n Thimh Don- Giam dlic 

+ 6ng BUi Xuan Nang- Ph6 Giam dbc 

+ Ong Ph\un Viin Tuynh- Ph6 Giam dtlc 

- Cac phlmg chirc niing: Phong Til chirc himh chinh; PhOng Ky thu\it du an; Phong Tai chinh 

k6 toan; phOng K8 ho~ch kinh doanh; PhOng v~n hanh an toan ch~t IUQ11g; 

- Chi nhimh TPHCM; Viin phOng d~i di~n Mi.\n Trung. 

4.3. Ctic c6ng ty con, c6ng ty lien kit: KhOng c6 

5. Djnh h«iing ph6t triin 

5. 1. Cdc myc tiRu chU yiu cUa COng ty: 

DAy m~h c6ng tac dfiu tu, thi cOng xa.y Jfi.p tr;;un CW1g dp gas trung tam cho cac khu dO 

tlti. khu chung cu ... ; 
CUng cA h~ thAng kh<ich hang hi~n thai va tich eve tim ki~m cac khRch h:lng cOng 
nghi~p!khu cOng nghi~p (cung cdp qua h~ th6ng dufmg Ang) m6i d€ m'ing cao sim lu(Yl1g, 
doanh thu cho C6ng ty; 
Xiiy dvng eRe trlilffi n;;1p CNG/LPG cho ccic phuang ti~n giao thOng v~ t:ai; 

2 

j 

1 

-., 



- Nghien cUu quy hoQ.ch citygas cho cac Thanh phb ho~c vA cac khu dO thi Um ct'la HA NQi, 

Tp.Hi> Chi Minh, Ell\ Nang. HaiPhong; 

N ghiBn diu da d;.mg h6a nguAn khi qmg c~p bfulg duOng bng cho citc Thanh ph6 va khu 

do thi. 
5.2. Chidn lzc{JC phdt tridn trung va dili h(Jn: 

Ph6i hqp v6i cac co quan quAn Iy NhA nu&c l~p quy hoQ.ch Citygas cho cac Thanh ph6 va 

ccic khu dO thi l6n cUa Hcl NQi, Tp.Hb Chi Minh, DA ning, HaiphOng 

D.iu tu xiiy d\fllg m<,mg lu6i h~ thbng CWig cAp khi d6t trung tam cho cite khu dO thi IOn, 

d~c bi~t Ia khi d6t thi~n nhien; 

Nghi~n cfru, cip d\ffig cac tiSn bQ khoa hQc cOng ngh~ vi.to c8.c cOng trinh khi; 

Phat trien nhien lieu S{I.Ch than thien v&i mOi tnrlmg theo dUng dinh hu6ng phcit tri~n ella 

T~p doan Dfiu khi Vi~t Nam va TAng cOng ty Khi Vi~t Narn nhfun niing cao thuang hi~u 

vii uy tin cUa Petro Vietnam; 

Cong ty chU tr<?ng f?.p trung llnh vgc ho~t d0ng siJ truiJng lil xiiy Hip. nl$1 thitu thi c6ng M 
thbng gas trung tam cho c<lc khu dO thj, cOng nghiep qua d6 4to cOng an vi¢c tam cho dn 

b¢ cOng nh§n viBn, dbng thl:ri tAng doanh thu vii lgi nh\$1 tir ho~t d{mg nay; 

S~p x~p 1{1-i eSc PhOng nghi9p V\1 nh~ dfun bao hQ may tinh giim, d<;tt hi~u qua cao trong 

cOng viec; 

Chufut bi dQi ngii can bQ k8 $1. bfutg viec di8u dQng, lu§n chuy&l can bQ t{ti cac phOng 

ban vil t{li cac c6ng trinh df tit d6 dilnh gia dugc nhilng phfun chAt tilt ella CBNV c.in phat .: 

huy, h\m co siJ bAi duC'mg can b¢ nOng c6t cho COng ty sau nil 

5.3. Cdc m~,tc tieu phcit triin bJn vfing (mOi tru<'mg, xa hQi va ct)ng dbng) va chmmg trinh 

chinh lien quan d~n ngfut ~ vti trung h~ cUa C6ng ty. 

L~p quy ho{t.ch Citygas cho ctic Th8.nh ph6 v8. de khu dO thi l&n d€ dciu tu xiiy dl,fllg m;.mg 

lu6i h~ thdng cWig clip khf ddt trung tam cho ccic khu dO thj 1611, ~ bi~tl;l khi dbt thien 

nhien; 

Ph:it men nhien li~u S{{Ch thful thi~n v(ri mOi tru<'mg theo dUng dinh hu&ng phat tri8n ctla 

T~p dolln Diu khi Vi~t Nam va Tbng c6ng ty Khi Vi~t Nam 

6. Ctic rUi ro: (N~ c<ic rUi ro c6 th8 anh hui:mg d&n ho!).t dQng san xuAt kinh doanh hoi,ic d&i 

v&:i viec ~c hi~n c<ic ml,lC tieu ella COng ty, trong d6 c6 nli ro vS mOi tnriJng. 

Ho~t dQng kinh doanh ella COng ty se chU y~u cb.iu rUi ro khi c6 S\I thay d6i v~ gia. C6ng 

ty khOng thl,lc hi~n cac bi~n phap phOng ngtra nli ro mly do Ban Gi<im dbc dcinh gia chi phi 

dl! thl)'c hi~n phOng nglra riii ro gia c6 thcb cao han chi phi phcit sinh do nli ro thj tru<'mg khi 

c6 thay dbi vS giA trong tuang lai. 

RUi ro tin d\illg x;ly ra khi m¢t khach h8ng ho~c dbi tic kh6ng d<ip trng dugc c;ic nghia vv 

trong hQ1J d6ng dfu1 d~n c;ic t6n thAt tai chinh cho COng ty. COng ty c6 chinh sach tin d1,111g 

phU hQP va thuCmg xuyen theo dOi tinh hlnh d8 dcinh gia xem COng ty c6 ch!u nii ro tin 

d\illg hay kh6ng. 

CO th8 Giiy chay. n6, hu ~ cac h~ th6ng cftp Gas khi c6 dQng d~t xay ra: 

Ch8y n6 cac chung cu cao tfutg c6 h~ th&ng cAp gas gay nen chtiy, nb, hu hOng h~ lh.bng 

d.pgao;; 
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II~ th6ng chinh sach, phap l~t ella ella Nh<l nu6c thuUng trong IInh vve h~ thbng Gas 

trung tlim con chua dbng nhit, giiy kh6 khan cho C5ng ty trong ho~t d¢ng kinh doanh, 

d~u tu xay tAp h~ th&ng gas trung tam. 
II. Tinb blnb bof( dyng trong nilm 

1. 11nh hlnh ho(lt if9ng siin xudt kinh doanh/ 

- K~ quit hoat d6ng san xuit kinh doanh nam 2015 . 
-- -------------~-·--

Chiti~u TH 2014 KH 2015 TH 2015 %TH %THvs 
2015 2014 

--

1. T6ng sin IV9'1lg (tin) 39.964 42.368 50.610 119% 127°/o 

. LPG cOng nghi~p 39.645 41.906 50.045 119% 126% 

. LPG citygas 310 462 565 122% 182% 

. LPG autogas 9 . . . 0% 

2. Ky mOi (cAn b~) 286 3.898 1.283 33% 449% 
- -

3. TAng doanh thu (tf dt\ng) 853,272 900,694 663,001 74% 78% 
. 

- LPG c8ng nghi~p 792,547 840,009 623,502 74% 79% 

- LPG citygas 10,033 12,038 12,968 108% 129% 

- LPG autogas 0,258 - - - 0'}: 
-

- Xdy Ulp 46,032 44,620 23,283 52% Slo/! 
--

- KhAo 4,401 4,028 3,249 81% 74% 

4. GU\ vAn 823,260 868,466 636,808 73% 77% 

5. Chi phi quiin IY 28,053 29,423 29,958 102% 107% 
-

6. LN tai chinh 11,010 9,538 8,838 93% 80% 
-- --

7. LNkbac (224) 0 2,080 - -

-8. LN trmJc tbui 12,746 12,344 7,153 58% 56% 

9. LN sau thu~ 9,852 9,628 5,580 58% 56% 
-

Elanh gia chung: 

o Nam 2015 COng ty da ho<in thanh K~ ho@ch v8 san luqng Kinh doanh LPG & mlrc dt) 

cao (vuQ119% K.l ho,ch); 

o :E>ua vao v~ hanh khai thac m6i 8 trc;un Citygas cho c3.c Khu DO thi; 
o KhO khAn trong vi~c th\fe hi~n ke ho~ch doanh thu do CP gi:im m~; 

Chi @u siin lu<;mg LPG: d,t 50.610 tdn, vuQ'( KH 19% trong do: 

0 san lw;mg Gas c6ng nghi~p d~;~t 50.045 tfin VUQ1 KH 19%, kY m6i duqc them 02 

khach himg. Trong niin12015 gia CP it bien dt)ng (trung binh 430$/tdn) vi v~y khach 

himg toiin thu hgp dl>ng ti\t, th~m tr1 sim luqng vuQ1 mire kY hgp dl>ng. 

o Sim luqng LPG citygas vugt KH 22%, v(in himh 42 tr~ tren ca nuoc (tAng thSm 08 

tr~ so v{ri 2014) voi tl>ng sd giin 5000 ciin hQ. Trong niin1 cong ty da tfch qrc !lim 

vi~ v&i BQL ecic tOa nha vS vi~c kh6ng khuy~n khich cho eu dfut sfr d~mg binh 
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12kg, d6ng thCti h6 trg thu hAi binh 12kg cling nhu thvc ru~n chinh sach khuy6n mai 

5% gia v&i nhii'ng hQ dan m&i sU dl,Ulg gas trung tfun. DAy m:;mh tuyen truyen va gi&i 

thi~u lt;ri fch H~ thbng gas trung tam 4ti eRe dv cin m&i dua vito van hanh, ki~m toan 

cOng tac dich V\1 va cham SOC khach hang nhilm ph\IC V\1 khach hang nhanh nhilt, 

dam bilo an toan tuy~t d6i trong mQi tinh hubng. 

Tuy nhiCn trong linh Vl,l'c kinh doanh Citygas, C6ng ty g~p r~t nhi8u kh6 khan dan 

3nh hm'mg dbn Sl,I phat tri~n Iau dai nhu: T{li cac Khu dO thi a ViOt Nam d~u khOng 

c6 quy ho~ch sU dl,Ulg klri d6t nen c<ic Chll ddu tu kh6ng cO chU truang dfi.u tu str 

d\lllg h~ th6ng gas trung tfun. Di8u nay anb huim.g rAt IOn dbn kbt qua kinh doanh xciy 

l~p ella COng ty do d6 gi<in tiq, 3nh huOng dbn s6 luqng din hQ sC slr di,Ulg Gas; 

NguCri dAn t~ c:ic khu chung cu ngity cffilg c6 xu hu6ng sir d\lllg nAng luqng di~n 

han sir dl,lilg nang lUQllg gas do gili gas v3. gi3 di~n khOng c6 S\1 ch6nh l~ch nhi~u 
San hrgng xiiy tip: Ky miri dugc 1.283 ciln h(i, d<it 33% k~ ho(J.Ch. Nguyen nhiin vfu> do thj 

tru<mg bAt dQng san dang ph1,1c hbi rAt ch~, hanh lang phap ly m t:kg cip khi dbt cho 

cac linh, thlmh ph6 cOn chua hofut thi~n dful dbn vi~ xAy d\lilg h~ th6ng gas trung tam g@.p 

khong it kh6 khan, keo dili. 

Chi tieu tili chinh 

o Doanh thu: dl,lt 663,001 t:Y dbng d~t 74% KH trong d6: Doanh thu LPG cOng nghi~p 
~t 74% KH chiem 93% t6ng doanh thlL Doanh thu Citygas: wt;rt KH 8%, d~t 
12,968 If; Doanh thu xiiy tip: d~t 23,283 tY dbng d~t 52% KH. Doanh thu kMc 

(kho Dinh Vu): d~t 81% KH do cong ty ngimg ho~t di)ng ~i kho Dinh Vu tir thilng 

11/2015 

o Gi;i v6n: 636,808 tY dbng, gi3m 27% so v&i kb ho~ch 

0 Chi phi qwin Jy va ban hllng: th\l'C hi~n 29,958 t:Y dbng, tang 2% so v&i k€ ho~ch. cac 

khoim m1,1c giam so vOO KH bao g6m: chi phi hanh chinh, 6 tO, cOng tac phi, quang 

c:io h()i nghi; c<ic khoim m1,1c tang so v6i K.I-1 bao g6m kh§.u hao TSCD (do dua thCm 

08 tr<ilffi city gas vlio khai th:ic van hanb), hoan nh~p ng phAi thu kh6 dOi giiun, chi phi 

thue h~ th6ng citygas. 

o Uii gQp thl,fc hi~n duqc 26,194 ty d6ng trong d6 83% tU ngu6n kinh doanh gas, 14% 

tir kinh doanh xiiy Hip va 3% cOn l~i tir ngubn kinh doanh khlc 

o J ,(ri nhul)n tai chinh: d~t 8,838 tY dbng, giam 7% so v6i k~ ho~ch chU y~u lai su~t 

ngiin hiing giiim (5.27% so viri KH 5.5%) 

o Lqi nh$ khac 18. 2,080 t:Y dbng bao g6m cac khoan hoan nhl)p bao himh c6ng trinh 

tlr cac dg au 
o Lqi nhl$1 tru&c thu8: f4t 7,153 tY dbng, d~t 58% k€ ho~ch. 
o LQi nhl$1. sau thuS: d<;t.t 5,580 ty dbng, d~t 58% k€ ho~ch. 

2. TJ chfrc vd nhlin svf 

2.1. Ban Jiiu himh 

2.1.1. Ong Nguy~n Thanh D5n 

o Ngay sinh: 30/11/1960 

o Qubc tich: Vi~t Nam Diin ti)c: Kinh 

o Que quiln: Son L~, Huong Suo, Ha Tinh 

o Dia chi thuOng tnl: 2111, khu dOth! m&:i Yen HOa, Ql$1. C&u Gi§.y, Hit NQi 
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o sb CMND: 011678706 do Cong an Hit N¢i cAp ngay 12/08/2008 

o Trinh di) vlln hoi: 12/ 12 

0 Trinh di) chuyen mon: Ky Sit thih hi dliu khi, Ky Sll QTDN 

o Qua trinh cOng titc: 

Thiri gian Don vj c6ng t3c 

07/1987- 04/1990 vien D~u khi Vi~t Nam 

04/1990-03/1993 C3ng ty Dung djch khoan va boa pMm Diiu khi 

Cbtl'c vy 

K)fsu 

Ky Sll 

03/1993-06/1996 
Cong ty Dung djch khoan va hoi phfun Diiu khl (lam 

Ki' Sll 
vi~ 1\li Cong ty IDF va Dowell Schlumberger) 

06/1996- 08/1999 Coog ty lien doanh khi hoa long Thiing Long Ph6TGD 

08/1999 - 08/2002 Cong ty lien doanh khi hoa long Thiing Long Tbng giftm dbc 
-

08/2002 - 03/2005 COng ty lien doanh khi hmi lOng Thfulg Long Ph6TGD 

0312005 - 07/2005 Cong ty lien doanh khi boa long Thllng Long Tbng giam d6c 

07/2005- 01/2010 C6ng ty TNlll1lien doanh khi hoa long Thllng Long Ph6TGD 

2010-05/2012 Cong ty cb phiin diiu til phat tribn Gas DO thi Chu tjch HDQT 
-----

05/2012 d<in nay. Cong ty cb phiin diiu til phAt tribn Gas DO thi Giilm dbc 
----- ·----- -- ·- ----- . - . - ' 

-~-

o SO co pban sa huu ca nhan: 2.900 co phan 

2.1.2. Ong Blri Xuan Nang 

o Gi&i tinh: Nam 

o Ngay sinh: 15/11/1974 

o Nai sinh: lli Tay 

o Qu6c tich: Vi~t Nam Dan tQc: Kinh 

o Que qruin: ThuUng Tin- Hcl Tdy 

o Dia chi thuOng trU: 281/17 Tam Trinh, Hoang Mai, Ha Nl)i 

o st. CMND: 011772605 do Cong anHa Ni)i d.pngay 03/07/2008 

o Trinh d\i vlln hoi: 12/12 

o Trinh dQ chuyen mOn: KY su LQc hoa dftu 

o QuA trlnh c6ng tac: 

Thiri gian D011 vj cOng tac Chirc vy. 

08/1996 - 11/2001 C6ng ty ch~ bi&! va kinh doanh c<ic sim pbfun khi Chuyen viCn 

1212001 - 05/2006 Ban CM bifu, T$p doiln Dliu khl QG Vi~t nam Chuyen vien 

06/2006-01/2008 Ban Cbe bibi, T$p doan Diiu khl QG Vi~t nam Ph6 phOng Dv im 
-

02/2008- Nay Cong ty cb phiin diiu til Phirt tribn Gas Do thi Ph6 Gi<im dbc 

0 SO cO ohAn sU hfru ca nhdn: Kh6n g p 
2.1.3. Ong Ph(un Van Tuynh 

o Giro linh: Nam 

o Ngay sinh: 0110111976 

o Nai sinh: Hung Yen Qubc Qch: Vi~tNam Ddn tt)c: Kinh 
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o Que qmin: Tien Lfr, Hung Yen 

o Dia chi thuimg lrU: s6 15, ngo Hoa Binh 4, Minh Khai, Hai Ba Tnmg, Ha Ni)i 

o sb CMND: 012939589 do Cong an Ha Ni)i d.p ngay 15/03/2007 

o Trinh di) van boa: 12/12 

o Trinh dQ chuyen mOn: K9 su may xay dl!llg va x~p da 

o Qua trinh cOng tcic: 

ThOi gian Don vj cling tic Cbti-c vy 

05/2003 - 12/2005 C6ng ty TNHH Thucrng DJ?.i Trdn Hiing Quiin Can bi) Ky th~t 

01/2006- 12/2006 COng ty TNill-I Thuang m~ Trkn H6ng Quful Ph6 gifun d6c 

09/2007- 01/2008 C6ng ty cii phdn d.!.u tu phAt trifui Gas f)i\ thi Chuyen vien 

02/2008 - 09/2008 Cong ty oo phAn dau tu phat trien Gas Do thi Tnrlmg phong KT 

10/2008- Nay C6ng ty oo phAn dAn tu phAt trien Gas Do thi Ph6Gi8mdc\c 

0 SO cO ohAn sO hfru ca nhfut: KhOn p g 

2.2. Ki todn trudng 

o Ba Diing Tlui.i Ha 

o NgaythAngnfunsinh: 1011111977 

o HQc vAn chuyen mOn: Cir nhftn kinh t€ chuyen nganh K~ tmin 

o Dia chi thulmg trU: 13 ngach 14 Ngil 639 Hoang Hoa Thrun - Phulmg Vinh 

Philc - Ql$1 Ba Dinh - Ha N()i 

o sb CMND: 011875446 do Cong an Hit Ni)i d.p ngay 19/11/2008 

o ChUng chi hfmh ngh~: K€ toful truOng ; Djch V1). thu€ 

o Qua trinh ci\ng tic, kinh nghiem 

Tbiri gian Don vi cOng tac Chtlcvy 

1999-2000 Nhful vien ke toan Cong ty phat trien cong ngh~ thong tin AIC 

2000-2007 NM.n vi€n k€ tmin Ci\ng ty CP DAnh ~o Hailll\ 

2007-2008 Nhftn viCn ke toan COng ty cO phan diiu tu phat trien Gas DO th! 

2008 - 11120 I 0 Ph6 phimg TCKT COng ty cO phful diiu tu phat trien Gas DO thj 

11/2010- den nay Ke toan truCmg Ci\ng ty c6 phan diiu lu phat tri~n Gas Do thi 
- - - . - -o So co phftn sa huu ca nhan: -Khong 

2.3. Nhiing thay il&i trongdiJu hilnh 

Trong nilm 2015, Cong ty khong !hay dlii nhiln S\1 trong ban dib! banh. 

2.4. S6luqng cdn b(J, nhiin vien. TOm tiit chinh sdch vel thay d6i trong chinh sdch d6i v&i nguiri 

lao dQng. 

D~n 31/12/2015, t6ng s6 can bi) nhiln vien 103 ngueri; 

Dfun btio vi~c kY hqp d6ng lao dQng, trich n()p b<io hi8m y t~, b8o hibn xli hQi b<io hi8m 

!hilt nghi~p va cac quy8n !Qi kbac cua ngum lao dl)ng theo doog cac quy dinh cua pMp 

l~t; 

Thgc hi~n dUng cac ch~ dQ luang thu(mg cac djp l~ t~t cho nguffi lao dQng thco quy djnh 

cua Cong ty va phap IU<lt; 
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Mire luang cho nguai lao dQng dam biio phil hqp v&i ~t bing chung vii tinh hinh thj 

tnrlmg. Thu nhSp binh quiin nfun 2015. d~t 1 0, 9 tri~u/nguirilthang; 

Thgc hi~n d:lo ~ n3.ng cao trinh dQ chuyen rnOn nghi~p vv. vii dao ~ n(>i bQ cho 278 

lugt ngu(ri, dao 41<> n3.ng cao chuyl?n mOn nghi~p V\1: 138 lm;rt: nguCri (bao g6m diio t?o 

theo ycu d.u phap luSt ... ); 

Chi phi dito ~: 119 tri~u dbng. Dam bao nguiri lao dQng c6 dciy dU chUng chi, chUng 

nh~ theo yeu c.iu cUa phap lu?t. 

3. Tinh hinh dJu tu, tinh hinh thlf'C hifn cdc d(r dn 

cac kho<in dciu tu l6n: Trong n8.m 2015, COng ty tri~n khai, giiri ng§.n cac dl! an nhu sau: 

tJan vi tfnh: tY tldng 

Ten d., an 
Giii ngin 

KH TH 

"fang 0,781 1,746 

D\f <in Cung cap h~ thOng gas trung tfun 

cho KilT Usilk City 
0,781 0,661 

H~ thong cung Cdp gas trung tam LPG 
0,059 -

cho klm dO thi Duang NQi 

H~ thbng cung ciip gas trung tam LPG 

cho khu dii thj CT3 Cb Nbu<l 
- 0,270 

. 

CTI.2 Ngii Thi Nhil.m - 0,034 

H~ thOng cap gas cho khu d6 thi Cau 
-25 -

Buau 

Tr~ dip gas trung tam khu dO thj 

Vinh Diem Trung- Thanh phb Nha - 0,436 

Trang vCri Vinaconex lWGC 

Tr{llll dip T.PG trung tam tr~ - 0,309 
RIS & Rl8- KilT PMH 

. "' . . 
Cac cong ty con, cOng ty hen ket: Khong c6 

4. 11nh hinh tdi chinh 

4.1. Tinh hinh tili chinh 

STT Chi tieu 

1 T 8ng gi3 tri tai san 
2 Doaoh thu thuful 
3 Lqi nhu~n tir ho~t d¢ng kinh doanh 

4 LQi nhu~ kh3c 

5 I .qi nhu@n tru&c thue 

6 Lqi nht$1 sau th~ 

7 Uli oo ban tren co phieu 

NAm2014 

357,527,137,273 

853,272,177,100 

12,969,516,985 

-223,780,591 

12,745,736,394 

9,851,551,652 

515 

COng vi~c tri~n khai 

Ph€ duy~t dieu chinb 

d\I :in, thi ciing lip d~t om 

T;.ri thiri di~m l!)p KH 2015, cS.c 

d\f an nay hoim thanh quy~t 

to lin trong nil.m 2014 nhvng 

thvc t~ thi cOng keo dai. Da 

ho:in th:inh quy~t toan trong 

nfun 2015 

Dang tri~n khai 

Hoim th:lnh quyet to:in, bat ctl] 
cdp gas 

Df.fn v · llnh: JUn11 
N.li.m201S % tAng giiirn 

353,533,775,335 -1.1% 

663,001,342,760 -22.3% 

5,072,993,542 -60.9% 

2,080,431,623 1029.7% 

7,153,425,165 -43.9% 

5,579,671,629 -43.4% 

178 -65.4% 
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4. 2. Ccic chi tieu tizi chinh chU yiul 

-----

STT Chi ti@u 
---- --

1 Chi ti@u v@ kh8 mlng thanh to&n -
H~ sd thanh toan ngim h!ffi ( (TSNH/Nq Nll)_ 
He s6 thanh tolin nhanh TSNH-Himg tim kho)!Nq NH) 

2 Chi neu v~ CO' ciu v6n 

He s6 Ngtrbng til.i san 

H~ sd NqNdn clnl s& hllu 

3 Chi tieu v@ ning hrc boat d{tng 

VOng quay hiLng tbn kho (Gi3 v6n BH/hiLng tbn kho BQ) 

Doanh thu thw\n/T6n~ til.i sAn 

4 Chi tteu v@ kh8 ning sinh liri 

H~ s6 LQ"i nhu~ sau thu~ /Doanh thu thucin 

H~ sb LQi nh~n sau thue Nbn chU sCr hiiu ·---

He sb L;ri nh~n sau thu~ !TAng tili sim 

He sb LQ'i nhl$l tit HDSXKD/Doanh thu timAn 

5. Cd cdu cJ dOng, thay t/Ji vAn diu ttr clia chli siT hil'u 
5.1. eel phtin: 

--···------

rl'-llm!014 _ _N~_m 2015 

2.42 2.34 
2.26 2.22 

0.39 0.40 

0.64 0.66 ---- --

25.85 26.46 

2.39 1.88 

0.01 0.01 
0.05 0.03 ----- __ "' ____ -

0.03 0.02 

0.02 0.01 

Ti.ng sB ci; phfui dang Iuu hanh: 18.870.000 cb phfui (Mum tam tri~u tam tram bay muai) 

Lo<ri c6 phfui: cb phiclu ph6 thOng 
A • • A So lugng co phan chuyen nhugng 1\f do: 18.870.000 

5.2. Ca ctiu ci! dong: Theo danh sitch ch6t ngity 25/5/20 IS 

TT ·Phin lofi c6 40ng SLcfidOng TOng sA c.l phAn 

1 
Co dong I<'m 2 

COdOngnhO 1356 
-

CO dOng tO chUc 14 
2 

Co dong ca nhan 1344 

CO dOng trong nu&c 1341 
3 

Co dong nu&c ngoiti 17 

Co dong nha nu&c 0 
4 

Co dong khac 1358 
. -. - . - -5. 3. Tinh hinh thay ilm vdn ilau tu cua chu sa huu Khong co 

5.4. Giao djch cJ phiiu quji: Kh6ng c6 

5.5. Ccic chUng khocin khcic: KhOng c6 

14.982.000 

3.888.000 

16.265.772 

2.604.228 

9.624.100 

9.245.900 

0 

18.870.000 

6. Btio clio ttic tJ9ng li2n quan din mOi tnrirng vd xii hVi ciia cOng ty 

6.1. Quim zy ngu6n nguyen v~t lifu: 

TYI~NDL(%) 

79,40 

20,60 

86,2 

13:8 

51,00 

49,00 

0 

ioo 

T6ng 1uqng nguyen v{tt li~u duqc sir d1,1ng d~ sim xmit va dOng g6i de san ph~m va dich 

v1,1 chinh ella tb chUc trong nfun: KhOng c6 
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B<io c<io ti l~ ph§n tram nguyen v~t li~u duqc t<ii ch€ duqc slr dl)Ilg d~ san xudt san phfun 

va djch V1). chinh ella t6 chlrc: KhOng c6 

6.2. Tiiu th~ niing lwmg! 

Nang luQilg tieu th\]1r\I'C ti€p va gi:in tiep: 

o Di~n ph~c vv cho ho~t di)ng van phi>ng (6.214KWh/thang), di~n ~i cac tr;un (binh 

qufu1 1 0-30KWh/tr~thang, sir d\]ng chll yeu cho cbi8u sang /c~y b<io rOgas, bOO 

chity) 

o Xiing cho o to 1.580 1it/thang; dilu 280,5 lit/thang 

Nang luqng tib. ki~m duqc thOng qua c<ic s<ing ki8n slr d\l11g nang luqn.g hi¢u qtul: khOng 

c6 

cac b8o c8o sang k.i8n ti8t ki~m nang luQllg ( cung cAp cac sim phim va dich VI) ti~t ki~m 

nang luqng hoi).c slr d1)Ilg nang lm;mg tai t~,t.o); b;io ccio k~t qua cUa cac sang ki8n nity/: 

kh6ngc6 

6.3. Tieu th~ nu&c: (mire ti@u th1,1 nu&c ella eRe ho~t dl)ng kinh doanh trong nam): KhOng dimg 

ke do ho~t di)ng SXKD kh6ng su d~g mr&c, nu&c chi dilng cho sinh ho~t VP (102 CBNV, 

VPh~gB). 

Ngubn cung d.p nu&c va lm;mg nu6c sfr dl,lllg: ngubn cung cAp nu6e 13. nuOe rrniy, luQ'llg 

ti€u th\1 trung binh 200 m3/thtmg 

TY ~~ phArr tram va t6ng lUQllg nuOc tcii ch6 va tAi sir d1)ng : khOng cO 

6. 4. Tudn thU philp lut;iJ v€ bizo v~ m6i tru&ng 

S6 lfin bj xU pmt vi p~ do khOng tuan thU lt4t ph<ip vit cac quy dinh v~ m6i truOng: 

Kh0ngc6 

T6ng s6 ti~n do bi xir pmt vi p~ do khOng tuan thU Iuat ph.ap vit clic quy dinh v€ mUi 

trut'mg: Kh6ng cO 

6. 5. Chinh stich lien quan din nguili lao il(ing 

sb luqng lao dQng, mUc luung trung binh dbi v&i ngubi lao dQng: D~n 31/12/2015, tOng 

s6 ccin bQ nh§n vi en 103 ngu<'ri; Tho ~p binh qmin u&c d~t: 10,9 trieu/nguOi/thcing 

Chinh sach lao dQng nhfun dfun bOO sUe khOe, an toRn vit ph6c lqi ella nguOi lao dQng/. 

COng tac an to3n, bOO hQ lao dQng duqc chll trQng, c<ic CBNV 18m vi~c ~ e<ic bQ pl$1. cO 

y@u cAu nghiCm ng~t v8 b:lo hQ, trang thi6t b! lao dl)ng d8u duqc COng ty ctp phat va trang 

bi dAy du. 100% CBNV cong ty duQ"C khfun sue khoe djnh ky hang nfun; dugc Cling ty 

rnua b:lo hi8n l\f nguy~n ... 

Ho:;tt dQng d:lo ~ nguffi lao dQng: Thvc hi~n dao 4lo nfulg cao trinh dQ chuy8n rnOn 

nghi~ Y\l va dao t~o nQi bQ eho 278 lugt nguOi, dito ~o ndng cao chuyen m6n nghi~ V\1: 

138 lugt nguiri (bao gi>m dilo ~ theo yeu cilu phitp 1u{it ... ); Chi phi <lito t~o: ll9 tri~ 

dbng. flam bOO nguffi lao dQng c6 dfiy dU chUng chi, chlrng nh~ theo yeu cAu cUa ph<ip 

lu{it. 

6.6. Bdo cdo lien quan din trdch nhi?m i16iwfi c9ng d6ng d{a phurmg 

cac ho~t dl)ng dAu tu cQng dbng va ho~,t.t dQng ph<it tri8n cQng dbng khAc, bao gbrn h6 trq 

tai chinh nhfun ph\lc V1). cQng dbng: KhOng c6 
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6. 7. BOo eGo lien quan din ho(lt d(mg thj truimg win xanh theo hu6ng ddn cUa UBCKNN: 

Kh6ngc6 

III. B3o cao vii aanh gi8 ella Ban Gi3m dcic: 

1. lJtinh giti kit quii ho(ll d§ng siin xu/it kinh doanh 

Niim 2015, Cbng ty g~p nit nhifu kh6 khan trong ho~t d(ing kinh doanh LPG do gia diu 

gifun m~ va gifun li~n t\lc (chi bkig 50°/o k~ ho~h), cling v6i thi lruOng bAt d¢ng san 

h6i phl)c nit c~ cac co quan quart IY NM nu&c chua c6 hu6ng dAn. quy ho{leh v~ phat 

tri8n h~ thbng gas trung tam. Diiy ·Ia nhfrng y~u t6 hoiln toan kluich quan ruth hu<'mg tn)c 

ti8p d8n sl,t phlit tri6n ella COng ty trong thiri gian ngiu hQ-n tdn chiBn luge ph<lt tri~n trong 

tuong lai. 

Tuy nhien, n1im 2015, COng ty cUng da dQ-t duqc nhllng kBt qml k.ha quan nhu sau: 

Tbng san luQ'Ilg kinh doanh LPG vugt k~ hoQ-Ch 19%. Uti gQp/cin vuqt 3% k8 ho;.teh. 

D~ bi~t mU rQng dUQ'C th~m 02 nhl phful phdi gas cOng nghi~p cUng v&i vi~c dua them 

08 tr\Ull citygas vao v~ hiinh khai thic (KH 05 tr\Ull)· 

KY m6i 04 dv an sU dl,mg h~ thbng gas tnmg tfun i:J ca.c khu dO thi v6i t6ng s6 1.283 em 
hQ. 

Ti~t gifun chi ti~u 6 mire tbi thi~u tit ca. cac kho<in mvc da duqc ph~ duy~t, tuy nhiCn do 

hoan nh~p nq phili thu kh6 dOi gi;lln cimg v6i chi phi khAu hao TSCf> tang (dua them 08 

tr~ vito khai tMc) nen chi phi quim IY & ban hang tang 2% so v6i k~ ho~ch 

2. Tinh hinh tiii chinh 

2.1. Tinh hinh tili sdn 

Chi tif;u 

"'I SAN I 

Niim 2014 
(Phiin lo'j lfi) 

NAm 2015 GiB tri chenh 
llch •• 

~·. 
32:~ "''"'" 

' tien 1,681 , ' []! 
5.• % 

-2.4 ~ khoin diu tv TC n20n han 
_L_Daut .... 

r phOng girun gj• CK · 

· duqc khAu tn'r 

3. ' khoiul kMc ' NN 

61 

- -
L5,486 90 846 488 596 

113, 

_- --

- -------+---- '+-----1 
'3."'o1.-t---,"';l,l9.'• - - n '"-;co-
O;'; I) I -9~ ;;;; 

2.010.600 1.010,600) 

~it_t=t+.f;~; 4~541'2_ 221!!1!•~ 9179>'+=~~~~ ·! 0~173~~-4----c-~
291

_,4'·49-~~ 
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Nim 2014 
So sinh vO'i k truU·c 

Chi ti~u 
(Phil.n lo{li l¥i) 

NAm 2015 GiA.;;jcbenh % chSnh 
hso lich 

11. T AI SAN II AI ~ 28 799,660 938 29,495.255 605 695 594,667 2.42% 
I. C8c khm\n ph.ii thu diti ben 2,011 940 124 1 849,926,066 1162 014 058 -8.05% 
I. Phai thu dai b~ cU:a khach han~ 8,219,794,224 '7,802,353,101 1417,441 123 -5.08% 
2. Tra tnrG-c cho ne:uOO ban dai h~n . - . 
3. Von kinh doanh 0 don vj tnrc thu{)c . - -
4. PhH.i thu n()i b() dai _him -
5, Pbili thu ve cho vay dai h~ - - -
6. Phai tbu d!i h~n khac 90,995,872 90,995 872 - 0.00% 
7. D1,tph0n h!i thu dai h~n kh6 dOi 6,298,849,972} (6,043,422,907 255,427,065 -4.06% 
II.T&i sin dinh 3 149 498,827 9,08~ 087 848 5 935 589,021 188.46% 
1. Ti\i sin c dinh hiiu hlnh 2 957.385 924 8,957,474 945 6 000 089 021 202.88% 

- Nguven2ili 8, 783,428 831 14, 155, 178,074 5 ,371, 749 243 61.16% 
- Gili tri hao mOn liiv ke (5,826,042,907 I (5, 197, 703,1~9) 628,339,778 -10.79% 

2. Tl\i sin c6 djnh thuC tai chinh - - -
- Nguy!ngia - . . 
- Gili tri hao mOo liiy ke - . . 

3. Tiii sin cO d'nb v6 hlnb 192112,903 127,612,903 (64 500,000) -33.57% 
- Ngu~n gili 428,280,000 428,280,000 - 0.00% 
- Gia tri bao mOo lOy k@ (236,167,097) 300,667 ,097) (64,500,000) 27.31% 

-

m. Bit d6ne: sin diu t11 - - -
• N""y€n gia - - - --

- GiA tri hao mOn Uiy k~ - - - -

IV. T&i :u\n dO' dant! diii han 8,946,2~,312 2,432,247 830 6,514,020,482) -72.81% e.-- --
1. Chi.Q_hi san xu!it, KD dO dan dai h~ - - -
2. Chi phi xdy dung ro ban dO dang 8,946268 312 2,4321247,830 (6,514 020 482 -72.81% 

V. Db t11 titi chinh diti htm 547 601,496 408 438,645 139 162,851 -25.41% 
I. oau tu vao cOng Ly con . - . 

2. DOO tu vao <X'Ing tv LK, li€n doanh . - --
3. DOO tu e:6o vOn vao don vi kbac - . -
4. D\I p_!l.Ong dau tu tai chJnh d!i h~ - - -

-25.41% 5. Dau tu nWn giU d€n!!g3.y dao ~ 547,601,496 408,438,645 - 139, 162,851 
VL TAl sin di\i h¥n kh&c 14144,352 179 15 719,555,216 1,575,203 037 11.14% 
1. Chi phi trA truUc dai hl,ln 14,144,352,179 1?,719,555 216 1,5_75,203,~37 11.14% 
2. Tai san thu~ thu nh~p ho3.n IIJ.i - -
3. Thietbj, VT PTthaytMdii~ - - -
4. Tai siln dai h~ kMc - - -
5, Lqi th@ thuong m{li - - -
TC NG CONG TAl SAN 357 527 137,273 3~3,533 775,335 (3 993,361,938 -1.12% 

Ctic khoim tuong duong ti&l ph3n tinh s6 du tian giii ngdn hAng c6 k:Y hi;Ul gbc kh6ng qua 3 thang 
k~ tir ngAy giri. 
cac khmin ruiu tu ndm gill d8n ng:iy d3o h{ln ngdn lu_ln thJ hi~n de khoan ti8n giii t~i d.c ngan 
hang thuong m{li c6 k:Y hi;Ul gbc tren 3 thling vA thi'ri h{ln thu h6i du&i 12 thB.ng k~ tlr thc'Ji di€m 

bao ccio. 

Cac kho3n diu tu nlim gifr d6n ngily doio h1;1n dAi hi;Ul the hi~n de khoiln ti~n glri t1;1i ctic ngitn 
hang thuong mtti c6 thai h~ thu hbi tren 12 th<ing ki: tir thOi di8m bao cOO. 
Tili sAn ngin h\l-11 nmn 2015 giiun 1.43% so v&i nmn 2014 chU y~u lA do HAng tbn kho giAm. 
Trong d6, Chi phf sAn xucit kinh doanh d& dang giAm tir 10.823.951.574 dbng xubng cOn 
4.937.034.596 dbng lA do de dv an rna c6ng ty tham gia v&i tu ccich nha thiu duqc quy~t toan 
ghi nM.n doanh thu trong k:Y. 
Nq pluii thu eli ngin h\l-11 va dai h{lll t{li 31.12.2015 cllng giiun so v6i cUng kY niim ngoai. cac 

khoAn trich l~p d\f phOng nq phai thu kh6 dOi cling giiun do c6ng ty thu hbi duqc mQt ph.ln cOng 

nq di trich l~p dv phOng. 

Hi~n nay cOng ty c6 mQt s6 khoim nq x&u ella cac khach hang: 
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~ 

TT OOi tuvne. Niim 2014 Nlm 2015 Chi!nh li!ch 

I 

2 

3 

4 

C6ng ty CP Be tOng vii XD Xufut Mai 4,955,416,998 405,4!6,998 (4,550,000,000) 
~ 

C6ng ty TNHH TM viL DV khi d6t Nam Vi~t 2,390,138,917 2,390,138,917 ~ 

' 

C6ng ty CP DT&PT NAng luQng 113 NQi 819, I 02,549 819,102,549 -
cac khach hang khic 543,535,895 560,592,094 17,056,199 - ' - - ' ' ' ' C8c tl\UD cap gas dli'Q'C cong ty dau tu xay d\ffig tlr cAc natn tnroc hoan thanh dua vao su d\lng 

18m cho TS.i san c6 dinh hOu hinh tang tlr 2,957,385,924 dAng ten 8,957,474,945 dbng trong n3.m 
2015. 
Chi phi trit. tru&c bao gbm cac chi phi th1Jc It d.!i ph!it sinh nhung c6 lien quan d~n ket qua ho!J.t 

d~ng sAn xuih kinh doanh ella nhi~u n8m tai chfnh. Chi phi tni tnr6c hao gdm khoAn tr3. tru&c 
tiful thuS viin phOng va cac khoim chi phi tnl trm'Jc khilc. 
Kho3n tr3 tru&c tib, thue van phOng ph3n ruth chi phi thuC 508m2 vEin phOng ~i tAng -1, tOa nha 
Vi~n odu Khf, sb 167 Trung Kinh Yi!n, Yen HOa, C!u Git~.y, Ha N9i. Hqp dbng thue van phbng 
dugc kj v&i thOi h{!Jl 50 nftm tinh tir nam 2010. Ti~n time van ph6ng tn\ tnr6c duqc phOn b6 vito 
bao cao kSt qua ho~t d('mg kinh doanh theo phuang ph<ip duirng thing tuong (mg v6i thUi gian 

thuC. 
Trong Chi phi tra tnr6c dai h~, Ti~n thue van phOng W.i TOa nhit Vietl d~u khf chit1m 99% 

(15.590.788.256 d.ing). 

2.2. Tinh hinh nq pluii tril 
'. 

Nim2014 So sinh v6i k · trtr&c 
Cbitiiu 

(PbAn lofi h;ti) 
Ni1m 2015 

Gi8 trj CL %CL 

c. NQ PHAI TRA 140 096,381,851 140 213,979,809 117 597,958 0.08% 

I. N~ ngOn h•n 135 642 368 559 138,~94,787,080 3,052 418 521 2.25% 

1. Pbai tra ne:tr6'i ban n.fci.n hl}.n 124,110,666,384 18,481,573,769 5,629,092,615 -4.54% 

2. NgtrOi mua tril tien ti'Ll&c ngin. hi(lll 1,754,122,980 2,376,641 614 6~2.518,~3_'!_ 35.49% 
-· ·----

3. ThuS vH cac khoim oluii nOo NN 40 I ,626,079 1,980,471,206 I ,578,845,127 393.11% 

4. Phil.i tni nguOi lao d{)ng 2,410,803,088 I 702,559,810 (708,243,278 -29.38% 

5. Chi phf pbai tn\ ngi.n han 1,360,310,191 236,843,272 (I, 123,466,919) -82.59% 

6. Phili tn\ nQi bQ n21in han - - . 

7. Phai tril thco ticn dQ KH hqp dOng 
XD - - . 

8. Doanh thu chua thl,lC hi~n ngin. hl}.n 102,089 545 128,216,143 26,126,598 25.59% 

9. Phiti tra ngin hl}.n khac 3,531,576,138 7,731,276,787 4,199 700,649 118.92% 
~' 

10. Vav va nq thue tAi chinh n2fu-t han - - -
~ .. 

ll. Di! phOng phili triJ. n,gim. han I 326 389 362 3,714,349,279 2,3l!7,959,9l7 180.03% 

12. Quy khen thu6ng phUc IQi 644,784,792 2 342 855,200 1,698,070,408 263.35% 
13. OuV blnh fin gja, - - -
14. Giao djch mua ban lai tra.i pbi€u CP - - -
11. NQ' di\i htm 4,454 013 292 1,519,1_92 729 (2,934,820,56~ ~65.89% 

1. Pbai tra neuOi ban dl\i h<;m - - -
-

2. NgJ.Wi mua trA ti8n truUc dai hi}.IJ. - - ~ 

.. ~-

3. Chi phi phai tril dHi h1.1n - . -
4. PMi tra ni)i bQ v€ v6n kinh doanh - - -
5. Phili tra nQi bQ dfli h~ - - -

-
6. Doanh thu chua th\Ic hi~n dai h@n 372,653,168 {372,653, 168) 100.00% 

7. PMi In\ dai hi}.IJ. khac 22,590,000 66,214,307 43,624,307 193.11% 
8. Vav va nq time tai chinh. dai h@ll - - -
9. Tnli pbi6u chuyfut d6i - - -
10. c6 _l!_hi~u tru c.'lai - - -
11. Th~ tim nh~P hoan ll}.i phai triJ. 

-

- - -
12. D\I phOng phil.i tni dai hi}.IJ. 4 058 770 124 1,452,978,422 (2 605,791,702) ~64.20% 

~~~QuY pMt trien khoa h9c va cOng 
- - -
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Trong cac khoan nq ph<ii tra ngAn h~ thi plili tni ngu<ri bim chi~m tY trQng 16n nh~t 
(85%). Trong d6, nq phai tci cho Chi nhanh Tling cling ty Khi Vi~t Nam - CTCP -

Cling ty kinh doanh san phfun khi Ia 110.703.264.923 dling. 

Cac khoan phai tni kh8c hao gbm cac khoan nhu: 

o VaymuqnLPG: 

o Plili tni c6 tUc: 

o Kinh phi cOng doim: 
o Nl$1 kY quy, ky cuqc nglin h\lll; 

o Nh(in ky quy, ky cuqc dai h\lll: 
o Pruu tra khac: 

5,387,672,546 dbng 

1,395,655,285 dbng 

183,648,013 dbng 

359,924,000 dling 

66,214,307 dling 

404,376.943 d.\ng 

Dv phOng phai tra lit dv phOng bcio hanh cOng trinh, lit u6c tinh chinh xac nhdt ella cOng 
ty v~ khoan nq phai tci cho thiri h\ll1 ban h8nh mil c6ng ty ap dl,lllg dva tren co so thling 

k8 ella cling ty v~ xac suftt cac c6ng trinh xfty d\lflg pMt sinh Ii\i phai ban hilnb. 

o T~i ngay 1/1/2015: 5,385,159,486 dling 

o Trich l~p bli sung trong nam: 2,167,698,984 d.\ng 

o Hoan nhW dvphong: (1,976,895,223) d.ing 

o Cac khoao d\T phOng d~ sir d1,1Ilg: (408,635,546) dfing 

o T,P 31/12/2015: 5,167,327,701 d.\ng 

COng ty cip dv.ng xU: lY chenh l~ch tY giA theo hu6ng dful cUa Chuftn mvc k~ tocin Vi~t 

Nam s6 10. Theo dO, c8c nghiW vv phcit sinh bAng ngo~ t~ dugc chuy~n dbi theo ty gici 

~ ngity phat sinh nghi9p Vl,l. Sf> du e<lc kho3n mvc c6 gbc ngo~ t~ ~ ngity k~t thUc n3m 

!Iii chinb duqc chuy&l diii theo cy gia !Q.i ngay nay. Chenb l~ch ty gia philt sinh dugc 

h~ch toan vito bcio ccio k& qua ho~t dQng kinh doanh. Uti chenh l~ch tY gi<i do danh gici 

1~ c8c s6 du 4ri ngity k~t thlic nfun titi chinh khOng dugc dUng chia cho ccic cb dOng. 

3. Nhlhlg cUi tiin vi cu c8u tli chKc, chinh sdch, qutln Jj 

Duy tri H~ thi\ng qulin ly tich hqp ATCLMT. 

H~ thbng c<ic quy trinh, quy djnh duqc rit so<it, cl)p nhap d€ ditp irng cOng tac quiin l)r, 

di~u hlinh ella ban 11inh d~o C6ng ty. Trong nam, Cling ty da Ban hlinh l;ti 73/96 quy 

trinh dang c6 hi~u h,rc trong nam 2015, d~ kip thiri phl,LC V\1 ho~t dl)ng san xuAt cUa COng 

ty 

4. Kl ho(lch ph4t triln trong lUTing lai 

- DAy m~ c6ng ttic ffilu tu, thi c6ng xay lAp tr:,nn cung dp gas trung tam cho cac kim d() 
th1, khu chung cu ... ; 

- Cllng c6 h~ th6ng khcich bang hi~n thiri va lich ClfC tim kiem cac khach hang c6ng 

nghi~p/khu cling nghi~p ( cung cip qua M thBng duimg i\ng) mm d~ nAng cao san lugng, 

doanh thu cho Cling ty; 

· Xay d\Tfig cac tr~ ~p CNG/LPG cho cac phuong ti~n giao thong v~ tiri; 

- Nghien cUu quy ho~ch citygas cho e<ic Thimh ph& ho;.ic va c<ic khu dO thi 16n ella lli NQi, 
Tp.Hd Chi Minh, Da N~ng, Hili Phi>ng; 
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- Nghien c-.Iu da <4tng h6a ngu6n khi coog clip bAng du<'mg bng cho c;ic Thanh ph6 va kim 

do thi. 
5. GUii trinh cUa Ban GUim 4/Jc i/Ji v6i j kiin kiim tmin (niu cO): KhOng c6 

6. Btio clio lldnh gid liin quan din trtich nhi.jm vJ m/Ji truVng vti xii hpi ciia ciing ty/ 

6.1. tJcinh gi6 lien quan d~n cdc chi tieu mOl trulrng (tieu thy nu6c, niing lu{Jng, philt thdi ... .) 

- C;ic chi tieu tieu tlw nu6c, di~n, xbg dciu cU.a COng ty dang 6 mUc trung binh; 

- COng ty c6 khi pba.t th3i ra mOi truCmg qua vi~c sir dung 0 tO COng ty 

6. 2. t>Onh gici lien quan din v&n aJ ngtrili lao il(mg. 

l 00% CBNV duqc b6 trf vi~c lam dAy dU, phil hqp v&i chuyen mOo, duqc c6ng ty tham 

gia d6ng BH d~y dU va rnua bao hiem tl,r nguy~n; 

COng ty th\fc hi~ tra luang cho ngu6i lao dQng theo dUng quy ch~ trit luang, dam bito trit 

luong dfulg thiri h(lll; 

COng ty quan tfun, cham lo d~n dOO sbng tinh thfut vit v~t chftt cila nguO:i lao dQng: cac 
- ' 1 • A ' " ng!ly le, tet, 8/3; 20/10, thilnh l~p C6ng ty deu duqc cOng ty tO chUc de nhatn ffil,IC dich gan 

k&t nguOi. lao dQng; Cac t6 chUc do!ln th6: COng doim, doiln thanh nien phbi hgp v6i chfnh 

quy~n thu<'mg xuyen tham h6i cac CBNV khi bm dau nh.fun dQng vien, chia se nhii'ng kh6 

khan trong cuQc sbng 

6.3. Dtmh gici /iBn quan din trcich nhifm cUa doanh nghi?p d6t v61 qing ctJng dia phuang: 

Kh8ng c6 

IV. D&nh gi8: cUa Hi}i dAng quin trj vi hottt di}ng cUa COng ty 

1. Ddnh gid ctia Hpi t.'IJng quiin trj vi cdc mp.t hopt d{Jng cUa Ciing ty trong dO cO dtinh giti 

li2n quan din trtich nhifm m/Ji truimg va xii bpi. 

Nfun 2015, COng ty vfu! g~p r§.t nhi~u kh6 khan do fu1h hu6ng ella suy thoai kinh tt va va 

S\1 h.li ph\lc rAt cl$11 clia thi tru6ng b.it d(ing s:l.n. D6i m~t v6i nhitng kh6 khan d6, (<ip tM 
CBCNV COng ty da nfi ll!c, c6 gkg fSp trung dciy m~ cOng tac san xuAt kinh doanh, 

tren cit ca c;ic mi;\t ho(J.t dQng nhu: M6 rQng tim ki6m khAch hilng LPG cOng nghi~p; c6 

chi~n dlch tuyen truy€n v6 lqi !ch ella h~ th6ng gas troog tarn d€ phat tri6n khach himg 

LPG citygas; ho8n thanh quyet toan cac hqp d6ng xliy l~p he thbng gas; dfun ba.o v~ hanh 

h~ th6ng citygas an toim, hi~u qua, khOng cO cac ho(J.t dQng tam anh hu(mg khOng phil hop 

v6i mOi truimg va xa hQi 

2. Dtinh giti cUa Hpi t.'IJng quiin trj vJ hoi}t d{ing ciia Ban Gitfm diJc c{jng ty 

Ban gi<im dbc COng ty da thl,l'C hi~n nghiem tUc Ngh~ quych ~i hQi dbng cb dOng thuCrng 

nien nfim 2015, du6i SIJ chi d(J.o ella HQi dbng quan hi ngay tir dfiu nAm, Dan gifun d6c 

COng ty da tri~n khai cac bi~n plcip nhim thl,!C hi~n cac ffil,IC tieu va nhi~m V\1 san xu~t 

kinh doanh nhu: 

o Chi d,to ddy nhanh tii\n d(i thi cong cac cong trinh da ky hgp dbng, quyft toim 

cac hqp dbng da thi cOng xong; 

o Tim ki~m kh<ich h<\ng LPG cOng nghi~p; phat tri~n khach hang citygas tl}.i clic 

d\f <in cO h~ th6ng gas Trung tfun; 

o Tbg cuCmg c6ng tac phat tri8n d\f ;in, ti~t ki~m chi phi qtuin Iy .... 
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Trong cOng tac quan lY di~u hanh, Bim giAm d6c da philn giao nhi~m V1,l Cl,l th8 cho tlmg 

thanh vien Ban gifun d6c, tn.rc ti~p phv trlich clic mfulg ho~t dQng va cac don vi trong 

COng ty theo nguyen cic toan di~n va cbiu trlich nhi¢m d~n cimg cac vAn d~ duqc giao, 

trCn ca sO tuB.n thU cac quy djnh ella COng ty va ph<ip lu@.t. 

3. Cdc ki ho¥ch, ilinh hllrfng ella Hpi dOng quiin tr? 

- Nam 2016 v&i nhtlng ca hQi vii tluich thltc m&i, d€ giU vihlg va phlit tri~n nfulg cao hi~u 

qua SXKD, HQi dbng quan tti COng ty se ~P trung chi d~o vito clic linh VlJC sau: 

o Chl d~o phiin tfch, danh gia k~t qua ho~t d("mg SXKD nam 2015, d~ c6 cac 

bi~n philp phil hgp cho nam 2016 nhfun d~t ki\t qua kinh doanh ti\t nhi\t; 

o Chl d~o tri<in khai k~ ho~ch SXKD nam 2016 nhk d{tt KH d1i d~t ra; 

o Ki~n toan l~i bQ mliy qwin Iy cho phil hqp v6:i tinh hinh m6i d~ thl,Ic hi~n 

thdng lgi k~ ho~h SXKD nam 2016; 

o Tang cu(mg c6ng tAc pha.t tri~n d\f an citygas, m<Y rQng kluich h<ing slr dvng 

gas trung tfun t.{li clic can hQ cil.a Clic d\I ;ill da dua tr~ gas v;lo V~ hanh khai 

th<ic; tim ki8m them kluich hang LPG c6ng nghi@; t~p trung ngubn ll,Ic d~ 

quy€t toan cac hgp dfing xay lAp theo hqp dbng da kY k8t; phlit tri~n d\f an 

citygas. 

o Ra scat, di~u chlnh l;ri cac quy djnh quy ch~ phil hgp vm tinh hlnh SXKD; 

v. Qmin trj cong ty 

1. H{ii i/Jng qulin tri 

1.1. Thanh vU!n va ca cdu ciia H()i d6ng quim trj 

sdlUQ'Ilg thimh vien HQi dbng qu:ln trj. trong nfun 2015 cO 5 thfmh viful, trong dO s6 thimh vien 

doc lip la 01, thJinh vien khong dieu hanh Ia 04. 

T 
Hq vit ten Cbtlc vy 

T 
. 

I Viln Tulin Anh CTIIDQT TV Kh6ng DH 

2 Cheung Yipsang 
PCT 

TV Kh6ngDH 
HDQT 

3 Nguy~n Thanh D6n UVHDQT TV diau himh 
. 

4 Liu Yongxin Michael UV Hf>QT TVKh6ngDH 

TV di)c l~p, 
5 NguySn D<rc Din UV HDQT 

kMng f) II 

1.2. Cdc tdu ban thu(Jc H(Ji i16ng quim tri: Kh6ng cO 
1.3. Ho(lt d(Jng cUa H(Ji iJ&ngqutin trj: 

Sfi hrq'llg CP SH Cbllc vy t{li TC 

sa lm;rng Tjl I~ khac 
-

119.000 0.63% 
----- ···-

Tling gi!im d6c di~u 
hanh cUa ta .P doan 
ENN, T rung Qm~c 

2.900 0.02% 

Ph6 TOng giam dOc 

di~u h<lnh ella t~p 

doan ENN. Trung 

Qu<ic 

Ph6 tOng C6ng ty CP 

DTPT 00 thj vA KCN 

SOngDa 

Nam 2015, HflQT cong ty d~ th\Ic hl~n dimg chirc nang ohl~m V\1 theo quy djnh 1\ri fli6u 

1~ C6ng ty vii phap lu~t. HflQT c6 chi ~ kiP thiri dbi vm c6ng tac 11inh ~ quim ly, 
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Stt 

r--

I 

2 

3 

-

4 

5 

di~u hanh ella Ban Gi3m dbc; thuOng xuyen bam sat tinh hinh hoOilt dQng san xu~t kinh 

doanh cua C6ng ty thOng qua cac CUQC hqp dinh kY cua HBQT, Cl,l th~: 

Gi:im slit, chi dOilO Gi<im d6c trong vi~c th\fc hi~n COng t<ic t6 ch(rc DHEJCEJ thuCmg nien 

nam 2015; Giam slit vi~c chi d{lo di6u hanh ho{lt dQng san xuAt kinh doanh ella Ban Gi3m 

d6c; Vi~c tri~n khai cac Nghi quyetl Quy6t d!nh ella HDQT va Nghi quych cUa D~ hQi 

d6ng c6 dOng thuOng niCn nam 2015. 

Chi d{lo, quySt dinh vi~c giiri th~ CNVT va 02 dia dierrt kinh duanh thuQc CNVT. 

C6ng tac quan ty diu tu va vi~c tri€n khai eRe dtJ an xay ta.p h~ thbng gas I rung t<lm; 

Vi~c b:im slit cl:ic co quan qwi.n I)' Nha nu&c d€ ban h8nh chinh sAch lien quan d~n quy 

ho~h he thbng gas Trung tam; viec tuy~n d\lllg, sir dl,lllg. lao dQng vii thvc hi~n de ch8 

dQ chinh sAch cho nguiri lao dQng theo quy djnh ella COng ly va phap lu?t. 

ChU tich HDQT thuOng xuyCn lham gia hqp giao ban nhant c~p ~t tinh hinh ho{lt dQng 

s<in xu~h kinh doanh ella COng ty. 

Nilm 2015, HDQT cong ty tb chUc 03 CUQC hop HDQT, va xin y kien bimg van ban, ni)i 

dung eac euQc hQp va k€t qua hop va xin y kiSn nhu sau : 

Ngay hqp/ 
y kii\n 

-

28/01/2015 

-

-
-

-
23/3/2015 

-

-

-
16/4/2015 

-
-

-
05/8/2015 

-

-

15/10/2015 

---
N9i dun g!KQ 

N<)i dung 

Trinh giili tht Chi nhanh Ci\ng ty c ' o phArr d~u tu phat tri~~-­
di8m kinh doanh trvc Ga-. d6 thi 4ri Viing Tau va 02 dia 

thw)c chi nhcinh Vilng Tau 

Giao Ban diSu h8nh C6ng ty ti~n h anh thU t1,1c giai th~ Chi 
nhanh vii cac dja dibn kinh doanh 

Trinh th6ng qua bl:io clio till chinh ki fun toan nilm 2014 

nhu(in nilm 2014 PM duy~t phuang an phan phi\i 1oi 

Phe duy~t KHKD, k~ hu~ch phiin ph 6i lqi nh$1 nam 2015 

K~t qua I ----, 
5/5 dbng y 

515 d6ng 

Trinh hliy thi~t bi van phlmg 

Th6ng qua kS ho~ch tb chtrc fll;li hQ 
nien 2015, Oiao Ban Giam dbc C6ng 

y 
i dbng e6 d6ng th~6ng I 
ty tb\lC hi~ll I 

I ! BAo clio k& qua hoOilt dQng sim xufit kinh doanh quy I niim I 5/5 ghi , 
2015 nhftn i 

1'ri~n khai_ Nghi quySt ella D<;li hQi d~ ongc6dong2015; , f5j5dlmgy_l 

kinh duanh 6 tilling dau 5/5 ghi I B:io clio k€t quci ho{lt dQng san xu.it 
nfun 2015, k~ ho~h 6 thfutg cu6i n-am nl$1 -o--+--==-c­

t d~ xiiy dl,lng !r\ffil cdp 1 5/5 d6ng I Trinh nl$1 chuy.\n nhugng QSD di 
gas trung tfun ella d\f lin Vinh Diem TrungNha Trang I y . 

KD 2016; I ~:u Bao cAo djnh hu6ng xtiy d\IDg KH 

Bl:io cio k~t quit ho{lt dQng san xu&t 
tW.m va k6 hoOilch Quj 4 nam 2015 

Blio clio v€ vi~c x§.y d\ffig KHKD 20 

kinh doanh 9 thang dilu 1 5/5 ghi 
nh~.n 

16; 1

5/5 ghi 1 

nh(in, giao I 

l GD dit\u 1 

______________ Lc=h~inh -~ 
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1.4. Hot;ll dQng cUa thiinh vien H(ji ilJng quim trj il(k lr;ip. ThuOng xuyCn tham gia cac cuQc hQp 

va e*p nh*t tinh hlnh hot,1t dQng san xudt kinh doanh ella COng ty d~ Iqp thOi niim biit k~t 
quA hot,1t dl)ng san xuAt kinh doanh ella COng ty d~ e6 y ki&n lqp thOi d6i v&i eae ml}t hot,1t 

dl)ng ella COng ty n6i chung vel e6ng tae lao dQng, ti~n Iuong n6i ri8ng. 

1.5. Danh sUch cdc thimh vien H9i ilJng quim trt cO chUng chi dCw tgo v€ quim tri c6ng ty. 

Danh sach c<ie th3nh viCn HQi d6ng qwin tti tham gia cac chucmg trinh vB quim tti c6ng ty 

trong nam 

o Ong Van Tuful Anh- ChU tich IIDQT, tham dv khoa dito 1\l() Quan tri till chinh danh 

eho can bQ qmin IY doanh nghi~p: 

o 6ng Nguy6n Thimh DOn - GiArn d6c. tham d\1' kh6a dim 1{lo Qwin tri tili chinh danh 

cho can b() qulin ly doaoh nghi~p: 

2. Ban Kiim sodt 

2.1. ThiJnh vien va ca cdu cUa Ban kiim soUl: (danh sach th!lnh vien Ban kil:rn soat, tY I~ .,.o 
hthl cb phfu:t cO quyBn bi€u quy.h va clic chUng khoan khcic do cOng ty pluit hilnh. 

-

S~ lUV'De CP SH 
TI Thanh vien BKS ChVc vy. Sohrqng Tylf Ghichu 

1 Ong Nguy~n COng Lt$1 TB 0 
-

2 . Ong Dil Anh Tuiin TV 0 

3 Ba Yang xing Qiong TV 0 
-. --2.2. Hor,:zt J()ng cua Ban klem soat: . 

Ho~t dQng giArn sat ella BKS d6i v6i. HDQT, Ban GiWn dbe di~u hanh va c6 dOng: BKS 

cOng ty th\[c hi~n ehirc n3ng nhi~m V\1 theo quy dinh 4\i Dieu l~ COng ty vil Ph<ip lw)t, k~t 
qua giam sa.t nlim 2015 nhu sau: 

Vi~c ban hanh cac Nghi quyet, Quy<\t dinh cua H(ii dbng qulin tri dii tuiin tM theo d11ng 

Di~u I~ COng ty va Nghi quy6t ella D~i hQi d6ng c6 dOng. C<ic Nghi quy6t, quy~t djnh 

ella HQi d6ng qwin tr! dli duqc Ban Gifun d6e COng ty tri~n khai th\IC hi~n theo dUng yCu 

d.u. 
Ccic quy& dinh trong qu3.n lY dieu hanh ella HQi ddng Qwin tri va Ban Gifun d6e COng ty 

d3 thl: hi~n sg edn tr<;mg dn tbi6t, h\m ehe rUi ro, eoi trQng tinh hi~u qua, tuan thll quy 

dinh cila COng ty va ph<ip l~t Nha nu6c. 

Ulnh <f?o COng ty ciing da ehU trQng thge hi~ cAc bi~n pha.p b;lo toAn vbn nhu: eOng tac 

thu hdi eOng nq duqc quan tfun. Tiwc hi~n trieh l*p quy d\I phOng t:li chinh d~y dll, dUng 

quy dinh. 

Cclc c6 dOng eOng ty tufrn thll e<ic quy dinh ella Ph<ip l~t va Bieu 1~ cOng ty v6 quy6n va 

nghia V\1 ella e8c c6 dOng. 

Viec tuy€n d\Ulg. sir d\Ulg, di~u chuyen lao dQng hqp Iy, dam bilo hi~u quA trong ho;.1t 

dQng san xuAt kinh doanh. Vi¢<: tril luang, thm'mg va sir dl,lilg eae qu)i thge hi~n dfun bilo 

c6ng bdng, minh h~ch theo d11ng cac quy ch~ dii dugc ph< dny~t Liinh d;<o Oing ty dii 

ehU trQng thl,fe hi~n dAy dU, kip thOi eac eM dQ ehinh s<ich cho nguOi lao dQng theo quy 

dinh cila pMp lu~t. 

Nmn 2015, Ban ki~m soat COng ty t6 chUe 03 cuQc hQp, nQi dung eae euQe hQp va ket quA 

nhu sau: 
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Stt Ngayh9pi 
Ykiin Nf}i dun 

1 06/4/2015 
Thfun dinh b3o c<io tai chi 
tri~n khai cOng tac 2015 

~-

N(li dung!KQ 

g K~t quii I 

nh Quy 1/20_1_5_v_ii+l ___ 5/5 d6ng CJ 
2 1717/2015 Thfun dlnh b<io cao tai chi nh Quy 2/2015 515 dlmg y I 

3 16/10/2015 Thfun djnh blio cilo ill chi nh Quy 3/2015 5/5 dl>ng y 1 
3. Ctic giao dich, thU lao vd ctic khodn I(Yi ich cUa H{li d6ng quiin tri~ Ban gitim i/Jc vU B11n 

kiim sotitl 
3.1. Luong, thuimg, thU lao, ctic khoJn l{ri ich 

STT Ten 
Lll'Ollg/ 

Thml'ng Tilng c(lng Ghi chU 
Thit lao 

I Bangi3m d6c 
I BUi Xuiin Nang 359,892,839 20,000,000 379,892,839 -
2 Nguy~n Thanh f>On 409,625,339 15,000,000 424,625,339 

3 Ph;un van T uynh 359,892,839 20,000,000 379,892,839 

II H(li i!Bng quiln trj 
I Viin Tuful Anh 415,077,753 25,000,000 440,077,753 

2 Cheung yipsang 24,000,000 10,000,000 34,000,000 
~-

3 Liu yongxin Michael 24,000,000 10,000,000 34,000,000 

4 Nguy~n Thanh DOn Nhutren 
Mi8n nhi9m 

vu van Diing 7,000,000 10,000,000 17,000,000 
16/04/201~ 

5 
Nguy~n Dire Diin 17,000,000 17,000,000 

B6 nhiem tir 
16/04/2015 

III Ban ki~m so3t 
I Nguy~n COng Lt$. 24,000,000 10,000,000 34,000,000 

2 Yang Xing Qiong 18,000,000 18,000,000 

3 Dil Anh Tulio 18,000,000 18,000,000 

Tclng 1,676,488,770 120,000,000 1, 796,488,770 

3.2. Giao djch c6 phiiu cUa cJ dOng n6i b(J: 

T Nguiri lh\fC Quan h~ vOi nguiri n~i I s6 cci phiiu sO" I sA eel phi@u so- htru I 
' 

T hi~n giao djch b(l i hii'll ildu ky I cuAi Icy i 

I Tyi~ 
' 

S6CP T:fl~ 1 sil CP 
I - I 

I Bili Thi Thu Chi gai ella Ong Bili 5000 0.003% I 0 
I 0 ThUy Xulio Niing - PGfl ' 

I I 

3.3. H(Jp dJng ho(lc giao dtch v6i cJ il6ng nQi bQ: KhOng cO 

3.4. Vi~c thttc hiCn cdc quy dinh v~ quim trt cling ty: COng ty da tuan thU c!ic quy dinh v~ quan 
tri COng ty. Trong nam, mOt can bl} chU chAt cUa COng ty da tham gia khoa d\f kh6a diio 

!;lo Qulio tij tai chlnh diinh cho clio b{i qulio 1y doanh nghi¢p do Ti\ng c3ng ty Khi t6 chirc 

va mQt s6 cite kh6a ~P hdn, phb biSn c3c nghi djnh, thOng tu m6i do UBCKNN, S& giao 
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dich CK Hit N(li tti chuc, tuy nhien vi ly do b~ cong tile, m(it s6 citn citn b(i eM 
ch6t clia Cong ty chua tham gia dii cac kh6a t~p huiln nay. 

VI. Bao cao tai chinh/ 

I. Y kiln kiim tocin 

BAO CAO KIEM TOAN DQC L4J' 

Kinh gili: Cac cA dong, Hl)i dAng Quiin trj vii Ban Giam di\c 
Cong ty ell ph/in dliu tu phat triEn Gas Do thj 

Chung toi dii ki~m toitn bao cao tiii chinh kern theo cua Cong ty cb phAn dAu tu phat 
tri~n Gas Do thi (gQi tAt la "Ci\ng ty"), dugc l~p ngity 24thitng 02 niim 2016, tir trang 05 
diln trang 31, bao gbm Bitng citn d6i kt\ toan t~i ngily 31 thang 12 n~m 2015, Bao cao kt\t 
qua ho~t d(lng kinh doanh, Bao cao luu chuyt\n tibn t~ cho niim tili chinh k.lt thllc cimg 
ngily vii Bitn thuy<!t minh bao cao tai chin h. 

Trtich nhl?m ella Ban Gitim a/;c 

Ban Giiim d6c Cong ty chiu trach nhi~m vb vi~c l~p vit trinh bay trung th\[c vit hQ'p ly 

bao ciio tili chinh cUa COng ty theo chufin m1Jc kc§ to<in, cht? dQ ke toan doanh nghi~p Vi~t 
Nam va cac quy dinh phap ly co lien quan d<!n vi~c l~p vii trinh bay bao clio titi chinh vii 
chiu tr:ich nhi~m v€ ki~m so::it nQi bO rna Ban Giiim dbc xac dinh lA dn thilh de dam bito 
cho vi~c l~p vii trinh bily bao cao titi chinh khi\ng co sai sot lrQng y€u do gian l~n ho~c 
nhAm lfui 

Trtich nhifm ciia Kiim todn viin 

Tnich nhi~m ella chUng t6i Ia dua ra y kien ve blio cao tAi chinh dl!a tren ket qu:i ella 
cuQc kii!m toan. ChUng tOi da tien h8nh ki~m toan theo cac chuAn ID1!C kiem to3n Vi~t 
Nam. Cac chulm lli\IC nay yeu cAu chUng t3i tudn thU ehuAn mJ,Ie va eae quy dinh va d~o 
due ngh~ nghi~p. l~p k€ ho~ch vil th\[c hi~n cui)c ki<im toitn dti ~~ duQ'c S!l diun biw hQ'l' 
ly vb vi~c li~u b:io c:io t:ii chinh cua Cong ty co con sai sot trc;mg y<!u hay khong. 

COng vi~c ki€m toan bao gbm th\fe hi~n cac thU tvc nhim thu th~p eae b~g ehlrng 
ki€m toan v~ eae s6 li~u va thuy~t minh tren bAa cAa titi ehinh. CAe thU t1,1e ki€m tmin 

duqc ll!a ehQn d\fa tren xet doAn ella ki~m taAn vien, baa g6m d:inh gii:i nii ro c6 sai s6t 
trQng y~u trong bao cao titi chinh do gian l~n ho~c nhAm lfui. Khi th\CC hi~n danb giii cac 
nii ro nay, ki€m tmin vien dii xem xet ki€m saAt nQi bQ ella COng ty li&l quan d~n vi~c 
l~p va trinh bay bao cao titi chinh trung th!lc, hQ'p ly nh~m thi~t k~ cac thu 1\IC kiSm to:in 
phU hqp v6'i tinh hlnh th\IC t~, tuy nhien khOng nh~m m\lc dich dua ra Y kil?n v6 hi~u quit 
cUa kiem saAt nQi bQ ella COng ty. COng vi~c ki~m taAn cling baa gbm d8nh gill tinh 
thich hw clia cac chinh sach k€ toitn duQ'c :ip d\lllg vii tinh hQ'p ly cua cac u&c tinh k€ 

toitn cila Ban Giiim d6c ciing nhu danh gia vi~c trinh bay tbng th~ bao cao titi chinh. 
Chimg toi tin tu&ng rilng cac bAng chimg kilim toitn rna chimg ti\i dii thu th~p dugc lit 

diiy du va thich hQ'l' liim co s& cho y kitln kiSm toitn cila chung toi. 

Y kiin ciia Kiim todn viin 
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Theo y kiiln cua chung toi, b:io cao tai chinh da ph:io anh trung th\fc vi hqp 

ly, tren cac khia c:;mh trqng yilu, tinh hinh tiii chinh cua Cong ty 4ti ngay 31 thing 

12 nlim 2015, cling nhu kilt qua ho~t di)ng kinh doanh vi tinh hinh luu chuybn tibn 
t~ cho nlim tii chinh kilt thUc cling ngay, phil hqp v6i chwk mvc kil loan, ch~ di) 

kol tmin doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy djnh phip ly c6 lien quan diln vi~c l~p 
va trinh bity b>\o cao tai chinh. 

D(lng Chi Diing 
Pht\ Tang Giam dtlc 
Gifty chtmg nh(in dang ky hi!nh ngh.i kit\m toan 
sb 0030-2013-001-1 

(daky) 
Thay m(it vti il{li di(n cho 
CONG TY TNHH DELOITTE VI~T NAM 
Ngily 24 thimg 02 niim 2016 
Hil Ni)i, CHXHCN Vi(it Nam 

Vii M~nh Hung 
Ki~m toan viCn 
Giii.y ch(rng nb(in dang kY hiinh ngh~ 
kiem loan s6 2737-2013-001-1 

( da kYJ 

2. Btio ctio ttii chinh du:(1c kiim totin/ (Bao cao tiii chfnh niim da dugc kiem loan bao 
g6m: Bang can dbi k~ loan; Bao cao kSt qua ho~l d{>ng kinh doanh; Bao cao luu 
chuy<ln li~n 1~; Ban thuySt minb Bao cao lai chinh ... ) Nhu ban dinh kern 

NlTI nh(Jn: 1 ... J 1 
- UBCKNN;\sf" 

SOGDCKHN; 
HDQT,BKS ( bao c::\.o); 
Luu VT. H.03. 
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CONG TV CO PHAN DAU TU PHAT TlUEN GAS DOTH! 

(Thilnh l(ip lr;si n!Wc COng hod Xii h9f ChU nghia Vi?t Nam) 

BAO CA.O TAl CHiNH 
DA DUQC KIEM TOAN 

Cho mim tai chinh k~t thtic 
ngay 31 tb;ing 12 nam 2015 
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ci')NG TY C() PHAN BAU TUPIIAT TRitN GAS B6 Till 
Tftng4- TOa nht\ VietJ Diu khi Vi~NIIIIl, s6 167 Tnmg Kfnh 
Thanh ph6ID. NOi. CHXHCN V* Nam 

MVCLVC 

NO! DUNG 

BAD cAo cUA BAN GIAM OOc 

BAD cAo KffiM TOAN D(>c LAP 

BANG cAN 00! KE TOAN 

sAo cAo IrnT QUA HOAT DQNG KlNH DOANH 

sAo cAo LlfU CJilJrtN TIEN n: 

THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH 
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C0NGTYC0PiiANBAUTifPIIATTRJENGASOOTHJ 
TAng4- TOanM Vi~ Diukhl Vi~Nam, sA 167 TrungKfnh 
ThAnh ph& Hi NOi, CHXHCN Vi~ Nam 

BAO cAo ciJA BAN GlAM D6c 

Ban GiAm &ic Cdog ty «< pmln d>u tuplult IriOn G.s 00 th! (gQi tit Ia ''C&g ty") clO trlnh bOo cOo nAy cimg vOi bOo 
cao til chioh cU. Cdog ty cbo nOm tli cbinh k!t tMc ngay 31 tMng 12 nOm 2015. 

HQI OONG QUAN 1'R1 VA BAN GIAM DOc 

c;c thOob vien cu. HOi <lAng Qwln IIi va Ban GiAm dllc cong ty d! di!u barth Cdog ty trong n>m va den ng8y 1;p 
bAo cao nay g6m: 

H6i d6ng Ouin tri 

Ong VOn Tuin Anb 
Ong Cbeung Yipsang 

0ng VO VOn DUng 

Ong Nguy&. 00c nan 
0ng Nguy&. TbOob Dan 
6ng Liu Yongxin Michael 

BanGiam46e 

6ng Nguyfui Thanh DfuJ 
6ng Bill xuan Nang 

Ong ~VOn Tuynb 

Cbu~cb 

Ph6 Chti 'Qcb 

iJy vii!n (nriln nhiom ng8y 16 tbang4 n>m 2015) 

Uy vii!n (b<\ nhi~ngay 16 tMng 4 nOm 2015) 
f.ry vien 
Uyvien 

Gimnd6c 

Ph6 Giam&ic 

Ph6 Gioim dl\c 

TRACB NHJl:M cUA BAN GIAM DOc 

Ban Gioim dllc COng ty c6 1ricb ~ ijp bOo cOo tli chinh phiu> Oob mOt clich trong thvc va bqp JY tlnh hinh tli 
chinh c0ng nhtt kSt qua h~ dQng kinh doanh vi tinh hlnb hru chuyen tieo, te cUa COng ty trong n1bn, phll hqp vl.'ri 
chuAn tn\IC k€ to8n, ebB dQ tee toan doanh ngbi~ Vi~ Nam v8. c8c quy dtnh pM.p lY c6 lien quan 4&1 vi~ IW va 
trlnh bay b3o c8.o tid chfnh. Trang¥$: 1~ blio clio tai chioh nay, Ban Giam d6c ctuqc ~ d.u pbai: 

• L\f8 chQD c8c chfnh s3ch k€ tolin thich hgp vi ap d1}1lg cAc chinh slich d6 mOt clch nbdt qwin; 

• Dua ra cac xet do8n vi urn: tinh m¢t c8ch bqp IY vi th4n trQng; 
• NSu rt\ cac nguyen tic kf tolin thich hgp c6 duvc twin tb:ii. hay kh&ng, c6 nbitng lip d1)ng sai tech trQng yfu! cfu1 

duvc cOng b6 vi gi!i thich trong bfto can tai. cbfnh bay khOng; 
• Up bao c3o til cbinh tren ca sO ho~ dOng li6n t1,1c trit tn.rbng hqp khOng the cho ring CBng ty s! ti!p t1,1c hQ\lf: 

dOng kinh doanh; vo 
• Thiet kf va thvc hiOn hO th6ng ki&n soAt n~i bO mOt cacb bou hiou elm mvc dich ijp va trinh bOy bOo cAo tli 

chinh hOP 1y n1tlitn b>n ebB nli ro va gian ijn. 
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Deloitte. 
sJ. 1JM IVNJA-HN-BC 

Kinh gUi: 

BAO CAO KIEM TOAN DQC L~ 

Clic C6 dfing, H~i d6ng Qu:\n tr-i vit Ban Gll\m 66c 
C6ng ty ca phln di\u tu' pbat tri@n Gas D6 th! 

Cling ty TNHH Deloitte Vl!)t Nam 
Tang 12A, TOa nh8 Vinaconex 
34 Lang H~. Qu~n DOng fla, 
H8 N(ii, Vi~t Nam 
Tel. +844 6288 3568 
Fax: +844 6288 5678 
www .rle\o!tte.com/vn 

ChUng tOi d! kihn tolin b;io cao tai chinh kern theo ella COng ty c6 pb.Sn diu tu phiit triSn Gas E>O thi (gQi tit Ja 
"COng ty"), rtuc;n: li(ip ngay 24 thang 02 nilm 2016, tCr trang 04 d€n trang 30, bao gfim Bang can d6i k~ tmln t\li ogay 
31 thling 12 nMl 2015, BOO clio kSt qui ho~;~.t d{mg kinh doanh, Blio c<io hm chuy€n ti~n t~ cho nam tai chlnh kSt 
thllc cimg ngily va Ban thuyiit minh bao clio tai chinh. 

Trdch nhi~ cda Ban Gidm dlic 

Ban Gi;im d:bc COng ty ch~u trat:h nhiem v~ vi~c l~p va trinh ba.y trung thtJc va hqp IY bao c!lo tai chinh cUa COng 
ty theo chu!n mvc k€ toiln, che d~ k€ tofuJ. doanh nghi~ Vi~t Nam va cac quy djnh phap IY cO lien quan dlin vi~c 
l~p va trinh bay bao clio tid chinh va chju trach nhi~m vi! kil~m solit n{li b~ rna Ban Giam dfic xlic dinh 13 cAn thi€t 
d€ dam bilo cho vi(k l~p va trinh bay hao clio tal chlnh khOng c6 sai s6t trQng y€u do gian ijn ho~c nh<im Hn. 

Tr(ich nhifm cUa Kiim todn vien 

Tnich nhi~m ella chiing tOi 1a dua ray ki€n v~ blio cao tai chinh dva tren kilt qmi cUa cuQc ki!m tofuJ.. ChUng tai da 
tiSn hanh kiem toAn theo cac chu!n ml,lc kil:m toan Viet Nam. Ctlc chuin ml,lc nay yeu cAu chUng tOi tutln thll 
chwin mvc va cac quy dinh v~ d\lo dire nghe nghi~p, ijp k€ hol;lch va thvc bien cuQc kil:m tofm dl: d!;lt duqc sv dam 
bito hgp IY vl: vi~c li¢u bUo cao tai chinh ella COng ty c6 cOn sai s6t trQng yliu hay khOng. 

COng viec kifun tolin bao gbm thl}C hi~n cac thll lJ.lC nMm thu ~p clic b;ing ch(mg ki€m tolin ve cac sd li~u va 
thuySt minh trl:n bU.O cao tii chinh. cac thU we kil:m toiin duqc 1'\fa chQn d1,ra trl!!n xet dolin cUa Ki!m tolin vien, 
bao gbm diinh gili cUi ro c6 sai sOt tn;:mg y~u trong Mo ccio tai chinh do gian l~ ho~c nMm lin. Khi thvc hi~n dinh 
gili cac n'.ti ro mly, Ki~m toAn vien da xem xet kiBm solit nQi bQ ella COng ty lien quan dlln vi~c 13-p va trlnh bay blio 
cao tai chlnh tnmg thJ,rc, hqp ty nhlim thi~ ke cac thU t1,1.c ki&n toan phU hqp v6i tinh hlnh thl,l."c ~. tuy nhien kh6ng 
nhfun m1,1c dich dua raY ki&l vi! hi~u qua clia ki&n smit nQi bQ clia COng ty. COng vi~ ki~m tolin ctlng bao gbm 
danh gia tinh thich hqp cU.a cAc chfnh s<i.cb k~ toan duqc lip d\lng va tlnh hqp IY cUa cAc u&c tinh kS tofm cUa Ban 
Gi<im d6c cOng nhu daub giA viec trinh bay t6ng tb8 bao clio tili chinh. 

ChUng t6i tin tuCmg ~g C<ic bling ch(mg ki6m toan ma chUng tOi da thu th~p duqc Ia dAy dU va thich hgp tam co 
s& cho y ki& kitm toan clia ch6.ng t6i, 

Y kiln cUa Klim toO.n viin 

Theo Y killn ella chUng tOi, bao clio tai chinh da phim anh trung th1,rc va hgp IY, trl!:n C<ic khia qmh trQng y€u, tinh 
hinh t ' h ella COng ty t\tl ngay 31 thang 12 nam 2015, cilng nhu k€t qua ho;\t d"ng kinh doanh va tinh hinh 
l A cho nam tal chinh k~t thUc cUng ngay, phil bgp v6i chu!n mvc k€ toiin, ch~ dQ ke toan doanh 

~"€)'\cdc quy djnh p IY c6 lien quan d!n vi~c l~p va trlnh bay bao cao tai chfnh. 

g I Ong 
Pb6 TAng Giam aile 
Gidy ch(mg rU$1 dl1ng kY hanh nghi! ki€m to{m 

s6 0030-2013-001-1 

Thay mij.t vd d{li dlfn cho 
C6NG TY TNHH DELOITTE VIJ~T NAM 

Ng(ly 24 thdng 02 niim 2016 
HQ N9i, CHXHCN Vift Nam 

[~·. 
VO M~nh HUng 
Ki@m toin viCn 
Gi~y chlmg nh~ dllng kY hanh ngh~ ki!m tmln 
sO 2737-2013-001-l 

TE!n Deloitte dl.f'Q'C dUng dt! chi m¢t hoM nh~u th2nh vien ella Oeloitte Touche Tohmatsu Limited, mQt cOng ty TNHH c6tn) sa~~ Anh, 
va m;;~ng llf{fl de hAng thBnh vitm- mOi thilnh vien IS mQttO chiJc dQc l.p ve mi(lt phap ly, Deloitte Touche Tohmatsu Umited 
(hay "Deloitte Toan cAu") khOng cung dp djch Vl,l cho cac kMch hang. Vui lOng xem till website www.deloltte.com/about 
da biAI: thllm thOng tin dli tiEl! va ca cliu phSp 1Y cila Deloitte Touche Tohmatsu limited va cilc hiing thanh viAn. 
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c6NGTYC0PRANBAUTUPHATTRIENGASOOTHJ 
TSng4, TOanha Vi<n diukbfVii<Nam, .6167 Tnmg Klnh Bio do d.i chioh 
ThBnh pbO HO N§i, CHXHCN Vift Nam Cho nJm tii chinh k& tb:Uc ngAy 31 thaog 12 n1m 2015 

BANG cAN 001 KE TOAN 

T(l.i ngQy 31 tluing 12 niim 2015 
MAu s6 B 01-DN 

Donvj:VND 

Mi Thuyit 3111212014 
TAISAN sii miab 3111212015 (Phiolooi!l!) 

A. TAISANNGAN~ 100 324.038.519.730 328.727.476.335 

L Tifn vl de kboin tvo'Dg 4uong tiin 110 5 99.463.918.126 93.701.993.997 
1. nan 111 11.883.918.126 10.681.993.997 
2. cac kboan tuang d1rong tiSn 112 87.580.000.000 83.020.000.000 

II. C:ie kboiu diu tU' W. cbiDh ngia hfD 120 6 90.846.488.596 93.09L51S.486 
1. Diu tu nim giit d8n ngiy dlio ban 123 90.846.488.596 93.091.515.486 

m. C.ic kboin pb:ii tho ngin bfn 130 117.983.167.167 118.142.314.465 
1. Phiai thu ngin ~ ella khich b8ng 131 7 113.964.167.380 114.637.358.270 

· 2. Tri.1:nlt1c cbo nguCri. biul ngb. h\lfl 132 700.701.303 617.882.621 
3. Phlii tbu ngin h$n kb3c 136 8 3.319.167.721 3.031.583.015 
4. Dg phOng phlii thu ngin h1p1 kh6 dOi 137 9 (869.237) (146.520.041) 
5. Tai sin thiau chO' xU lj 139 2010.600 

IV .lli.ng tAn kho 140 10 15.454.218.979 21.916.292.881 
1. Hang t&. kho 141 15.454.218.979 21.916.292.881 
2. D\1' phOng giiun gia hang tAn kho 149 """' '·'Yo 

V. Ti.i sio ngin hfD kbic 150 290.726.862 1.875.359.506 ~ 
1. Chi phi tn\ trum: ngin hvn 151 ll 290.726.862 1.783.719.352 n:. 
2. ru gi8 tri gia tang dugc khiu 1rir 152 24.083.353 1,il.l\' 

' 3. Tho@ vil eSc khot\n kh8c phili thu Nb3. nuiu: 153 15 67.556.801 'T~ 

B. TAISANDAI~ 
A~·' <; 

' 200 29.495.255.605 28.799.660.938 _.,-:!i.l_!. 

' "" L Cic khoin phil tho dili bfn 210 1JI49.926.066 2.011.940.124 ·~ j 
] l. Ph3i thu dil! hvn cUa khich hlmg 211 7 7.802.353.101 8.219. 794.224 5 

2. Phii thu dii b:,.n khRc 216 8 90.995.872 90.995.872 u 
3. Dll phbng phai thu dai. bon kb6 40i 219 9 (6.043.422.907) . (6.298.849.972) s . 

ll. Tlli sio e6 djn.b ' l 220 9.085.087.848 3.149.498.827 ~ ~ 
l. Till san cO dinh hiiu binh 221 12 8.957.474.945 2957.385.924 

' • -Nguyingfd 222 14.1J5.178.074 8. 783.428.831 •' 
- Giti lrj hao mOn lily ki 223 (5.197.703.129) (5.826.042.907) 

~~ 
' 

l q 
2. Ta.i sin c6 djnb vO hinh 227 127.612.903 192.112.903 'i 

l ·Nguyingla 228 428.280.000 428.280.000 
- Gici tri hao mOn liiy lei 229 (300.667.097) (236.167.097) 

/ 

' 
~ • Ill. Til sio dii daog dli htn 240 2.432:247.830 8.946.268.312 

l. Chi phi xAy dl,(1lg ca bfm dt':r dang 242 13 2.432.247.830 8.946.268.312 • 
IV. Cic khoin alu t1r tid thfnb diii hfD 250 6 408.438.645 547.601.496 

! 1. Diu tu nim giit d!n ngiy dao bon 255 408.438.645 547.601.496 

! V. Tid sin did bon khlic 260 IS. 719.SSS.216 14.144.352.179 
l. Chi phi tn\ tnrffi: dili ~ 261 II 15.719.555.216 14.144.352.179 . 

J TONG CQNG TAl sAN (270 =tOO+ 200) 270 353.533.775.335 357.527.137..273 

l Cdc thuyit minh fir trang 8 din trang 30 10 m9t b9 ph4n ht;Tp thimlr cUa btio clio tai chinh 
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CONG TY CO PIIANBAU ru·PHAT TRitN GAS OOTHj 
Ting4. TbanbaVien_dlukbiViet:Nam.s6I67Trung Kinh B6odotaichinb 
'Ihllnh ph6 HB N{li, CHXHCN VietNam Cho nlbn tii chinh ~ thUc ng&y 31 !hang 12 nAm 2015 

BANG cAN BOI Kt TOAN (Ti.!p theo) 

Tt;i nglzy 3/tluing 12 Mm 2015 

NGUONVON 

c. N1.J PHAI TBA. 

L Nqoginbfo 
I. PhlU tri. nguOi ban ngOn bon 
2. Nguiri mua tri. ti&. tnroc ngOn bon 
3. Tho! va"'"' khoan phai nQJ> NhB"""" 

4. PhlU tri. nguOi lao dQng 

5. Chi phi pbai tri. ngin bon 
6. Doanh thu chua tll\lC men ngln h{m 

7. PhlU tri. ngin bon kbAc 

8. D\f phbng ph3i tri. ngin bon 
9. QuY kben tlunlng, plnlc loi 

D. Nlfdii bfn 
I. Doanh 1hu chua 1h\IC hiOn run bon 
2. PhlU tri. run bon kbAc 

3. D\f phbng ph3i tri. run bon 

D. VON CHU sO HiilJ 

L v6a c:hi 56' hiu 

1. vlm g6p rua chU sa hUu 
-cd phiiu ph& thOng cO quyin biiu quyit 

2. 1"hOng du vim cl; phin 
3. QuY dAu nrphlittriJn 
4. QuY kbAc thuQc vim chU ,0 hUu 

5. L.;ri nbuin sau ~ chua phiin pbbi 

- L¢ nhu4n sau tJrui chua phdn phtii liiy ki 
din cu&t nifm trvUr: 

- L¢ nlniQn sau thui chua phdn phlii ndm nay 

~~~UONVON (440-300+400) 
r ':.!/ CQ;<IG tY \::-.>.\--

300 

310 

311 14 

312 

313 15 

314 

315 16 

318 

319 17 

321 18 

322 

330 

336 

337 17 

342 18 

410 

411 

4lla 

412 

418 

420 

421 

42-la 

42/b 

19 

{'0/ "~0 P4A'r· \01\ 
t~' uv . ' •• \7' 
,' - ·11\.~ \TTI\iEl' I 
' 
\_ ~\ AS T : f~ 

\' , .,_ I 
(/G~~.;-;·. 

---~ 

ic{/L_ 
N~Th3nhD6o 
Giim 4&= 

Ngily 24 thdng 02 niim 2016 

3111212015 

140.213.979.809 

138.694.787.080 

118.481.573.769 

2.376.641.614 

1.980.471206 

1.702.559.810 

236.843272 

128o216.143 

7.731276.787 

3.714349279 

2342.855.200 

1.519.192. 729 

66.214.307 

1.452.978.422 

MAU sOB 01-DN 
Donvj:VND 

3111212014 
(Phi. loti )fi) 

140.096.381.851 

135.642.368-559 

124.110.666.384 

I. 754.122.980 

401.626.079 

2.410.803.088 

1.360.310.191 

102.089.545 

3.531.576.138 

1.326.389.362 

644.784.792 

<1.454.013292 

372.653.168 

22.590.000 

4.058.770.124 

213.319.795.526 117.430.755.422 

213.319.795.526 217.430.755.422 

188.700.000.000 188.700.000.000 

188. 700.000.000 188.700.000. 000 

15.480.000.000 15.480.000.000 

2596.615.372 2596.615.372 

337.031.314 337.031.314 

6.206.148.840 10.317.108.736 

)6(1.477.211 597.646.034 

5.445.671.629 9.719.462.702 

3~.775.335 357.527.137.273 

Phan Ng\)t Lao 
Nguiri ltp bilu 

Cdc thuyit minh lir trang 8 db. trang 30 Ia mQt b(j ph(in lr{Jp tiUmh cUa luio cOo tln chinh 
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cONG TY cO PRAN BA.u ru· PHA. T TIUEN GAS oo Till 
Ting4, Toanhl v;end!ukhl V$Nam, s6167Tnmg Kfnh Bao do til ehlnb 

!ll 
Th8nh pb6 HB. N§i. CHXHCN VietNam Cho nam tB.i chloh ketth6c npy 31 t:Mng 12 nam 2015 

!!1 BAO cAo Id:T QUA HO.,_T IIONG KINH DOANH 

!iJ 
Cho nifm tid chlnh kit tlrUc ngciy 31 th6ng 12 niim 2015 

MAU sO B 02-DN 

.!!1 
Danvj:VND 

-~ 
Mi Thuyk 2014 

CHintu s6 miah 2015 (frinh hly lo11 
3i • 1. Doanh til• b:iu bbg vi cog dp dieh V9 01 663.001.342.760 853.272.117.100 

~1 2. ca.: khrnln g;am trir doanh 11w 02 

~] 
3. Doanh tha tbuln vl b8• hia•g v:l eug d.p 10 11 663.001.341.760 853.272.117.100 

djch "''(IO=el-01) 

~ 4. ilia vln himg ban vl djch VI' cung cip It 22 636.807.817.440 823.259.890.362 

3: 5. Lqi ahufa gOp vf baa hBng vi. eoug dp 10 16.193.515.320 30.011.286.738 
d!ch vy (20=10-11) 

!li 6. Doanh 1lw h""t dQng til cblnh 21 23 8.838.746.655 11.014.497.334 

_,_] 7. Chi phi tiJ.i. chinh 22 891.000 4.094.304 

3i 8. Chl phi ban himg 25 25 11.176.000522 10.073.519.871 

3i 9. Chl phi qwin 1y doanh nghl<P 26 25 18.782.386.911 17.979.652.912 

10. 4ri ahuin thaia tir ho't dijng kiDh doanb 30 5.012.993.541 11.969.516.985 
3! (31Fll)+{ll-ll}-(15+26)) ~ 

/' 

3l I I. Thu nhQp khac 31 26 2.099.440229 502.130.743 ~ 
31 12. Chl phi kh;lc 32 19.008.606 725.911.334 L 
3l 13. 4ri nhupllic (40=31-31) 40 1.080.431.613 (113. 780.5!11) J'4 

'f' 
31 14. Tling lqi ahutn kl to4a tnnn thuS 50 7.153.415.165 11.745.736.394 ' 

(5CF30<-40) 
., 
1 

31 15. Chl phi 1lwi 11wnhQp doanh nghlOp hle>t 51 27 1573.753.536 2.750.324.420 II 

~ hlnh 

16. Chl phi 1lwi 1lw nhQp doanh nghl<P hoi!n t,; 52 143.860.322 , 
3l • 

17. Lfi ab&tn san thai tho ahip doanb aghiW 60 5.519.671.629 9.851.551.651 
3l ...(c;-.51-51) 

~ -" 
3l J+· ::t-i'lii~ ... eli ohieu 70 18 111 410 

ft:::·/ c6rv:> TY \~_.;..\ • 
~ ftr.r;! A·-:;:-'>j \o\\ 

I ., • -'"'1 '· 

,lr~.: "i!'''''-'' •RJ'" -::· 

;(1~-
,: < '"' ' " ~. ,!-< '' l 

-~ ,~ 

f{)/L ~-.. '""\ AS" l -o. 
~· ~ ' ~ I 

-~ 
~:e::; •,,_ _/ ,.,.. ;;! 

~ ------..:!____:_~ 

~ Nguy~n Tbinb Dan Bt111 Tluli m Phan Ngoe Lao 
Giimdk K~ toan tnni'ng Nguiri liP blfu 

!I Nglry 24 tluing 02 ntim 2016 

·~ Cdc thvyit minh tir trang 8 ilin trang 30 10. m(jt ~ phF! ht;rp thimh cUa bdo cOo tO.i chfnh 
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C0NG TY cO PIIAN BAU Tlf PHAT nutN GAS DO TH1 
Tfing 4, Tt'tanhi Vi~ dlukbf Vi~Nam, s6 167 Trung KJnh Blio do til ebfnb 
ThAnh ph6 H8 Ni)i,. CHXHCN VietNam Cho nim tW. chfnh kAt thUc ngB.y 31 tbang 12 nim 2015 

BAO CAO LUll CHUYtN TIEN I1: 
(Theo ph.....,g phip try<: tifp) 

Cho nilm tid chJnh kit thUc ngQy 31 tluing 12 nDm 2015 

CBiniu 

L Luu clluyia tiia tw hott 4Qng kinll doanh 

I. Ti!n thu tir ban h8ng, cung clip djch "' va doaDh thu kh6c 

2. TiSn chi tnl cho nguiri cuog dp bang h6a va djch V\1 

3. Ti!n chi trll cbo ngulrllao ~ 

4. Ti!n chi ni)p thu6 thu nhOp doonh nshietl 
5. Ti6n thu kbac tit hof,l: dQng kinh doanh 

6. Ti&i chi kh8c cho bOf1: dQng kinh doanh 

Ln clutyi. tlh. thub tli' hog.t tlgng kin/1 doanh 

D. Lll'D cbuyin tiin tir bott 49ng diu tlr 

1. Ti6n chi dS rnua sim, xfty d\mg TSCB v8 cac tM sin 
dllib;mkhic 

2. Ti6n chi cho vay, mua c8.c cOng C1,l nQ cUa dan v! kbac 
3. Ti~ thu Mi cho vay, b&n ~ cic cOng C\lnQ' cUa 

don vikbac 
4. Ti6n thu Ia.i cho vay, c6 tire va lqi nhuin duqc chia 

L1n1 chuyht tih. tlulb. tir hf19149ng 48. trr 

llL Luu ebuyin t~a tir hott dl)na: ti.i chinb 

1. ct. tire, 1Qi ohu>n di tr11 cho d. 41\ng 

Lilli du.yin ~ tlfuin tir hopt ding llii clalnll 

Luu chuyin tih. thnln trong Dim (50- 20+30+40) 

ne. vi. tuo'llg dvcmg Dan .tla Dim 

Anh buimg cUa tha:y d6i tY gill hAi doai quy dAi ngo~ te 
ne. vi. tuo'Dg 4tnmg ~- ca6i Dim (70- 50+60+61) 

Nguy~n ThAnh Bftn 
Giim dk 

Ngi!:y 24 tlulng 02 n1im 2016 

Mi 

" 
01 

02 

03 

05 

06 

07 

20 

21 

23 

24 

27 

30 

36 

40 

50 

60 

61 

70 

Nim2015 

723.710.919.362 

( 697.542.999 .162) 

(17.030.018.996) 

(1.091.862.108) 

2.618.945.811 

(5.522.3.16.531) 

5.142668.376 

(2236.360.894) 

(103.853.913.543) 

106238.103.284 

7.656.513.071 

7.1fU.341.918 

(7263.815.905) 

(7.263.815.905) 

5.683.194.3119 

93.701.993.997 

78.729.740 

99:463.918.126 

Pban Ngoc Lao 
Nguiri Jtp b ... 

Cdc t/myit minh tir trang 8 dJn trang 30 Iii m(it bP ph(in hvp thDnh cria btio cOo tOi chlnh 

7 

MAu sOu 03-DN 
Donvi:VND 

Niml014 

967.670.452.886 

(921.119227295) 

(18.481.301.364) 

(4.407.077.508) 

4.905.337.606 

(6.971.967.639) 

21.596.216.6116 

(8.662.488.466) 

(117.557.009282) 

104.141.380.170 

' 
12294.446.653\\ 

(9.783.670.925) )} 

(11.953.806.797) 

(11.953.806.797) 

(141.261.036) 

93.829.909.296 

13.345.737 

93.701.993.997 
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diNG TY c0 PHAN BAU Tif PHAT nutN GAS 00 nq 
Ting4, TOanhl\ Vien diukbi Vi~Nam, s6 167 Tnmg Kinh,. Bio do ti.i dlinh 
Thimh pb6 Hi N{li. CHXHCN VietNam Cho nAm tM chinh k8t tbUc ng8y 31 thang 12 nlm 2015_ 

TlllJrtT MINH BAO cAo T AI CHiNH MAU s0 B 09-DN 
Cdc thuyh minh nQy ID mQt hP phQn h{lp thimh vQ ctin dur;Tc iloc t/tJng thUt v6i brio cOo tlzl chlnh lcbn theo 

l. TH6NG TIN KIIAI QUAT 

Hinb thlh: sit hh vh 

C6ng ty cO pluin diu tu pMt bien Gas D6 thi (gQi tllt li "Cling ty") boot dQng dum hlnh 1hlic c&lg ty eli 
ph!n, duqc- lip vi> boot dOng theo GiAy chtmg- dllng kY kinh doanb ~ 0103019021 dD S<r Kli 
hooch va Diu tu Thlmh ph.l HO NOi clp tan diu ng>y I 0 1hOng 8 - 2007, 1hay dlii tin thu 13 ng>y 13 
1hOng 01 -2015. 

vAn dien 1~ cna C6ng ty lA 188.700.000.000 VND. c6 phieu cna Cling ty d..., chlnh 1h1ic giao dich tren 
Sir giao djch ChUng khrnln HA NQi vao ng>y 29 1h0ng 12- 2010 vm ma c.l phien 1i PCG. 

TAng~- vio!ncnaCIIngty t>i ngAy 311h0ng 12-201518103 {,.;ngOy31 th8og 12-201411< 
122). 

Nginh ngbi kinh doanh vii ho9t dOng chlnh 

Hot! dQng kinh dDnnh cna Cling ty bao gAm: 

Tu vin, thiet leA, diu tu. chuy6n giao cOng nghe, b8o du(ing, sUa chtla, lip di1 miy, thiM bi v·a etc 
dich V\1 khAc pb\IC V\1 cho hov.t dQng sin xuftt kinh doanh gas; 
Tu vAn, ltp dv On diu nr, lip ~.a vtn hOnh M tholng, thiOt bi c&lg ngM phv< VQ coug clp, sAn xuit 
khf diu mO bOa lOng (LPG), kld thien nbien h6a lOng (LNG), khi thic!n nhiM nen (CNG), khi thi!n 
nhio!n t<\ng hop {SNG), khl Dimcthy c1her {DME); 

Kinh doanh vi> $1 chuyen qua- dulmg ling, xo Mn chnyo!n dvng, tlw h6a chnyo!n dvng vi> cOc 
looi khl diu mo h6a long {LPG), khl thio!n nhim h6a loog {LNG), khl thio!n nhio!n no!n {CNG), khl 
thio!n nhio!n t.lng hop {SNG), khl Dimc1hy ether {DME); $1 cbuyen blnh khl bOng xe tm; 
Kinh doanh v>t tu, tbiOt bi, Ma chAt, phv kio!n ngm> khl; kinh doanh mily mOe, thift bi vi> phv timg 
mily kbai khoOng, mily x8y dvog; kinh doanb nguyo!n v>t ~ thift bi lip ~ trong xOy dong; 

Xly dvng kbo hili, ttom chift nvp pbvc vo cbo boot dOng kinh doanb khl diu m0 boaloog {LPG), khl 
thio!n nhio!n h6a limg {LNG), kbl tbien nbien nen {CNG), khl !bien nhio!n t.lng bop {SNG), khl 
Dimcthy ether {DME); 

Xly dvng c0c cling trlnh din dvng, cling ngbi<P; chuyen giao c6ng ngbO, bOn duilng, slia ch1lll, lip 
~ m11y mOe, thift bi pbvc vo cho sAn xuit kinh d<>anb khl d!u mo boo !ling (LPG), khl thien nbien 
Ma lllng (LNG), khl thiOn nbien nen {CNG), khl thien nbien tOng bop {SNG), khl Dimc1hy ether 
{DME); 

Mai giai thuang ~; 
floi 1Y moa, bOo. kY g1ii hOng bOa; • 
Dt\o t:JO lao dl)ng pb\lc VI}. ng8nb khi (chi hol,lt dQng sau khi duQc ca quan NhA nuOc c6 thAm quy6n 
cbophep); 

Kinh dDnnh bit dOng silo; 
Kinh doanh djch VQ bit dOng sAn: mOi giOi, <ljnh gia, nr vAn, diu gia,· ~ clw, qwin 1Y bit dOng sAn 
(khllng bao glim boot dQng mOi giro gi8 dit); . 

Kinh dDnnh tbiOt bi chuyen dlii tirnhio!n li~ xhg, eli""' I sang LPG, eNG, LNG; 

Di<h vo tu vAn. thi c&g, .tip ..,_ coug clp thifl hi b~ 1hl;,g <lien bOa lthOng khl, di<n, nuac, thaog 
mily, trang tri n~i ngooi !hit thift bi pbi>ng chOy, cbila chOy; 

Thi c6ng, lip ..,_ d!u nr vi> $ hOnh be 1hling tbiOt hi coug clp LPG cbo khu <Ia thi, khu cling 

ngbi<P; 
ThiOt 1<0, xOy dvng cling trlnb diln dvng vi> c6ng ngbi<P; 

Thift 1<0, tip ~ thift bj, c6ng ngM ~ thOng tbi cilng khl gas cling trlnh x8y dvng; 

Glim ..at thi c&lg, x8y dvng vi> boOn thio!n cling trlnh din d\IDg vi> cling ngbiOp. 

Hot! dQng chinb cUa C6ng ty li sAn xuit va kinh dDnnh gas din dvng vi> cling ngbi<P. 
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c6NG TY c() PIIAN BAU TlfPHAT nutN GAS oo TIIj 
Tlng 4, Too nlui Vi~ dAu khl Vi~ Nam, sO 167 Tnmg Kfnh. Bio <io tii chfnb 
Thanh ph& Hi Nl)i, CHXHCN VietNam Cho nlm tid cbinh idt1h.6ciJ8liy 31 th!ng 12 niDn 2015. 

TBUYtT MINHBAOcAO TAl CHiNH(T.iptbeo) MAU sOB 09-DN 
CQc thuyit minh nay Ill m(jt bP ph4n ht;p th?mh va cdn dur;tc iJQC d6ng thiti vOi bOo ctio t?Ji chinh kem theo 

I. 

1. 

3. 

THbNG TIN KHAI QUAT (fifp tboo) 

Cbu Icy sin mit, kioh doanb th&ng tbuimg 

Cbu Icy sim xuat, kinh doanh tbl\ng lhlli1ng COa C0ng ty duqc lhlfC hi~ trollg lhm gian kb6ng qu1\ ]2 
tMng. 

ciu tnlc- ughlfp 

C6ng ty c6 mOt Chi ohanh toi thBnh phA HA Chi Mfuh - duqc thAnh IGJ> lheo GiAy cbfmg nl$ll1bg Icy 
~dOng chi ohanh sO 41 1302985411bg Icy IAn d!ungay 12 !hAng 10 nmn 2007, thay <!hi !In 7 ngay 29 
!hAng Iln>m2012. 

Chi ohanh .. i Vilng TOu dll giM tiu\ lheo Ngbj quyi!t sO 01/KDT-NQIIDQT ngay 28 !hAng 01 nlim 2015 
cim HOi <!bug quOu trj. 

Thuyk minh vi khi Ding so siDh th6og tin trin bio c8o tli chfnh 

Nbu dll trinb bOy,.; Thuyi!t minb s6 3, kS tirngay 01 !hAng 01-2015 COng ty dll ;p d.,.g TMng tu s6 
20012014/IT-BTC do DO TID chfnh ban hOub ngay 22 !hAng 12 nlim 2014 ("Th6ng tu 200"), hllllng dOn 
cb! dQ k8 toOn cbo doaoh ~- Tb6ng tu nay c6 bi0.1vc cho nlim till cbfnb bit dAu v>o b$ sau ngay 
01 thftng 01 nam 2015. TMng tu 200 thay th~ cho c8c quy dinh ve ch6 d(l k! toan doanh nghiep ban hanh 
lheo Quyi!t djDh .6 1512006/Qf>-BTC ngay 20 !hAng 3 nmn 2006 elm DO TID cbhlh va TMng tu .6 
244/2009rrT -BTC ngty 31 thang 12 n!m 2009 cUa BQ TiLl. chinh. Theo d6, mQt sA s6 li~u clia Blmg cin 
d6i k8 tom t>l ngay 31 lhiing 12 nlim 2014 va Bao cao k8t qu11 bo" dQug kinh doanb cho- till chinh 
k8t lhU< cimg ngay dll duqc pbin looi ]fi va trinb bOy ]fl lhco buOng dOn elm Tb6ng tu 200 troll!! vi~ lOp 
vi trlnh bByblio cao tAi chiDh dephU.hQp v6i viec so s8nh vm sO~ clianlm nay. 

CIJsOi.M'BAocAoTAICHINHVANAMTAICHINH 

Ca si/lip b6o do tiri ehinh 

Bao cao till chfnh k0n1 lheo duqc trinb bOy bing Dlmg ViOl Nam (VND), lheo nguy"' tic gia gAc va phU 
hgp vm cbuln mvc kS to0o, eM dO kS toim doanb ngbiep V* Nam va cac quy djob pb;p Iy ca nan quan 
d8u vi;c 10p va trinb bay bao cao till cbfnb. 

Bao cao till cbfnb k0n1 lheo kh6ng ubitn pbao linh tlnh hlub till chlnh. k8t quA h., dQug kiub doanh va 
tlnh hlub luu choy8n tiS. te theo cac oguy0n tio va !Mng Ie k8 toOn 4uqc chip nJ$> <hung,.; cac nu6c 
kbac ngoai Vi~ Nam. 

Nlm tlli cbinb 

Nlim tili chfnb elm C&ug ty bit d!utir ngay 01 !hAng 01 va k8tlhU< vao ~ 31 !hAng 12. 

Hrina: din mM vi t::h~ 40 ld loin doanb nghlfp 

Ngay22 !hAng 12 nlim 2014, BO Ti.i cbfnb dll ban bOob Tb6ng tu sA 200/20141IT-BTC ("Thimg tu200'") 

h1IIIng dOn eM do k8 tom cho doanh ugbiiJ>. Tb6ng tu nay c6 ~ 1vc cho ulim tili chfnb bit din vao 

bole,... ngay 01 !hAng 01 n>m 2015. Thimg tu 200 thay tiu\ cho cac quy djnh v6 cb! do k8 to>n doanb 
ugbiiJ> bon bOob lheo Quy8t djDh .6 1512006/Qf)-BTC ogay 20 lh"'g 3 u1im 2006 elm BO TID chfnh va 

Tboug tu .6 244120091IT -BTC ngay 31 !hAng 12 n>m 2009 elm DO TOi cbfnb. B"' Giam <!be dll 8p ~ 
Tb6ng tu 200 trong vi;c lOp va trinb bOy bOo cOo tii chfnb cho ulim till chlnb k8t lhUc ngay 31 tbBng 12 

ulim2015. 
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C6NG TY CO PHAN BAU nTPH.h TRmN GAS B6 THJ 
Ting4. TOanhi Vien d!ukhi VietNam. sA 167 Trung Kfnh. sao d.o ti.i ehloh 
1'hBnh ph6 HaNOi. CHXHCN VietNam Cho Dim tai chfnhk!tthilc ngiy 31 th8ng 12 oim 2015. 

TIIUYtT MINH !lAo cAo TAl cHINH (f~p tbeoJ MAu s6 B 09-DN 
Cdc thuyJt minh nay lfJ m9t 1J9 phQn h{lp th/Inh va cdn 4uvc il(JC d&ng tMi vbi bdo cOo tlli chfnh k2m theo 

4. TOM TATcAc cHINHsAcllld TOAN CIIUvtu 

San .tay lA cac cblnh """" 14 tom eM yau duQC COng ty 'P d\ffil! trong vi<c liP bao cao IAi cbfnb, 

u"«< tlnb 1<1 ""'" 
Vi~c liP bao cao 1Ai cbfnh tuiD thu theo cbuin - 1<1 to8o, cbS Ill) 1<1 tom d<>anb ngbi~ VietNam v> 
c;c quy dinh pboip ly c6 lien quan d6u vi<c liP v>trlnh bOy bm cao IAi cblnh yen cAu Ban Giam <!& pbai 
c6 nhllng u6c tinh v> giA dinh imh hll<lng d6u s6 lie<> bao cao vi cilng nv. IAi ,;. v> '"* 1rlnh bay ca.: 
kbom c&>g nv ,. IAi "'" ti6m tang toi ngty liP bao cao IAi cbfnh cfing nhu ca.: sA lie<> b>o "" vi d<>anb 
thu va chi phi trong suht - IAi cbinh. M!)c dU ca.: u6c tinh k6 tom duQC l(lp bing tit ca ·~ biau bik cu. 
Ban Gimn <!&, sA thQC t.! pMt .mm oo the - v01 ca.: u0c llnh, g;a dinh <141 ra: 

Cllog cv tai cbfnb 

TiJi sdn til.i chfnh: TIP ngiy gbi nl$:1 ban d!u, tai san tai chfnh chrqc ghi nl$1 tbeo giR gbc ~ de chi 
phi giao dich cO li&l quan tr\IC ti6p dSn viec mua sim tAi san t3i chfnh dO. Tai sOn tti chfnh cUa Cfutg ty 

bw ginn ti6n, cac khom tuong duong ti6n, cac kbolin plu\i thu kb;cb hllng, ph3t thu kb;c v> cW> khom 
<!Au tu" nim gift d6u ngay dBo bon. 

Cong "" tin chfnh, Toi ngty gbi - ban diu. c6ng nq IAi cblnh duQC gbi - thco gia g/:,c c(lng cac chi 
phi giao dich c6 lien quan tnrc tiep d8n vie<: phat himh cfutg nq tti cbfnh dO. C6ng Dl,f tiLi cbinh cUa C6ng 
ty bao g6m cW> kbolin phlri td nguiri bin, plu\i td kbW; v> chi phi phlri tra. 

DdnA gi4/4l""" Mnglri rrllln bonillu 

Hien toi. chua c6 quy dinh v6 d3nh giA loi cilng "' IAi chinh ,... gbi - ban dAu. 

Ti@o vl eic khoin tuo'b& il11110g tiln 

Tiin va cac kbolin tuong duong ti!n bao g6m ti!n mJt toi quj', ca.: kholin ti!n girl khOng kY bon. cac 
khom ti!n gUi nglin hling c6 kY bon kh6ng qua 03 thling k6 tir ngay girl, c6 klui n!ng -h kholin cao, d! 
dling chuyin &\i thimh ti!n v> ft nli ro lien quan d6n vi<c bi&. .t4ng gia trj. 

Cic kboin diu ttr til cbfnh 
' 

Cdc kll-illu 1M nilm gUt i/Jn ng<ly i/4Q hpn 

cac khoBn diu tu nim gift ct!n ngiy dAo ~ 18. c8c khOOn tiSn g1ii ngin bang c6 Icy ~ mA Ctlng ty c6 Y 
dinh v> klui n1ng gin d6u ngty dBo b>n- c;c kbolin <!Au tu nim gift d6n·ngay dBo bon Ia cac khom ti6n 
gUi nglin bang c6 kY bon nim gitt d6n ngay dBo bon vOi ml" dlch thu Iii ruing kY. 

c;.; kbolin diu "' nim gift d6u ngty dBo bon duQC gbi - bilt <!Au tir ngty mua v> duQC xAc dinh giA tri 
ban 4iu theo gi8. mua vi cac chi phi nen quan d&l giao lijch mua cac kho8.n 4Au tu. Thu • tili ti:r cac 
kbolin diu tu nim gift d6u ngioy dBo bon """ngty mua duQC gbi - tren B>o cao k6t qua hoot d&>g kinh 
doanh tren 00 "' ~ thu. Ui duQC huOng truOc khi COng ty nim gitt duQC gbi gimn trir vOo giA g/:,c toi 
thbi dibn mua. 

c;.; - .tAu "' nim gitt d6u ngty dBo bon duQC x8c dinh theo si• giJc trir di d~ phOng phlri thu kb6 lll>i. 

D\1" phlmg phlri thu kh6 dai cUa ca.: kholin <!Au nr nim giil d6n ngay dBo bon dU<JC trlch liP theo cac quy 
dinh !<.I !olin men himh. 
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c0NG TV cO PIIAN BAU TlfPIIAT TRJtN GAS oo THJ 
TAug4, Tllanhil ViOD ciAu kbl Yilt Nam, sO 167 Trung Klnh, B!o clo Iii chfnb 
Thanh ph6ID. NOi. CHXHCN VietNam Cho nAm W chfnh kft thUc ngily 31 tli6ng 12 nAm 2015_ 

'I'JilJY!T MINH BAO cAo TAl CHINH rriip tbeo) MAu sOB 09-DN 
Cdc thuyit minh My IU mpt b9 pMn ht;p thimh va cdn dur;Jc 49C i!&ng thiii v6i bOo cOo tili chinh kim theo 

TOM TAT cAc CHINH SACH Kt roAN CHU vtu ([iip tbeo) 

N(J'phiitbu 

Nv pbai 1bu lA s6 tibl c61b! 1bu bl>i ciw I<Mch bing h$ cac <11\i tuQDg khk Nv pbai 1bu duvc trlnh hAy 
1boo gii tij ghi s6 trir di cac kbo8n d~ phOng pbai 1bu kh6 dilL 

~ phtmg pbai 1bu kh6 dili duvc trich ijp cho Dlrllng kho<ln pbai 1bu dll qua bon 1bAub toAu tir sAu 1bAug 
ttir len, h$ cac khoAu pbai 1bu mA ngu6i nv kh6 c6 khA n>ng 1bAub toAu do bi 1bAublJI, phA sAu hay cac 
kh6 khan tuang t>,I. 

Hlngt6nkho 

HAug tOn kho 4uv< xac dinh tren co sa gii tbAp boo giOa gii g6c v• gm tri timAn c6 1b! 1b~ hiOD duqc. 
Gii g& bang tAn kho bao g6m chl phi mua va cac chi phi kbac 00 lien quan ttvc ti!p 4An viec mua hang 
tAn kho. Gm xuAt kho ciw hAng tAo kho duvc xac dinh 1boo phooog phAp bh1b quAu gia quy!n. Gm til 
thuAn c6 1b! 1b~ hiOD 4uvc dUQC xac oljnb b!ug g;a hAu u6c t!nh trir cac chi phi u6c tfnb d! hoAn 1bAub 
sAu p!dm cimg chi pbf tifp thj, bAu hAog vA phAn ph.li phAt sinh. 

~ ph6ng giim gia hAog tOn kho ciw C&g ty duvc trich l;p 1boo cac quy dinh Id toan hiOn hAuh. Tboo 
d6, Ctmg ty dooc pho!p trich liP do phtmg gilttn g;& hAog tAo kho l~i thlri, h6og, k6m p!dm chllt vA trong 
tru6og bvp gii g6c ella bAog tAn kho cao boo gii tij 1buAn c6 1b! ~ hiOD dove toi ogOy k6t 1b6c nOm tAi 
chinh. 

Titi sin c6 dinh bfta blob vB khio ban 

Tai sim cA djnb bQu hlnh duqc trinh bay theo nguyen gi8 trir giB. tri hao mOo liiy k8. 

Nguyen gia tAi sAu c6 dinh hllu hinh bao gAm gii mua vA to1m bO cac chi phi kMc lien quao ovc tiep db> 
viec dua tai sim vao 1r\Plg thai sin sang sir d!.mg. 

Nguyen g;a tAi sAu c.\ djnb hllu hinh do t>,I lAm, t>,I xAy doug boo gAm chi phi xiy dong, chi phi sAu xuAt 
~ t! phAt smh cOog chi phi lip d$1 vA ch4Y tltir. 

Tti sAu c6 dinh hllu hinh duqc khAu boo 1beo phuoog phAp dolmg lbAug do> tren 1b1ri ginn hllu dong u6c 

tinh, C\1 thA nhu sau: 

May m6c va thi&. bj 

Phuoog tiOn \$ tli 

ThiSt bj - phtmg 

Tti sAu c6 dinh kMc 

lOIS 
SAnim 

3- 10 

6- 15 

3- 10 

3-6 

ca. khoAu Il!i, 1~ phAt sinh khi 1bAublJI, hAo tli ..au lA chenh loch gifla 1bu nb;p tir 1bnnh Iy vA gia tri c6n 
Ioi .ua tAi ..au vA doQC ghi nh!n vAo B!o cao k6t qua h"" d008 kinb donnh. 

Cie kboin tri t"ru'R 

Chi phi tni tru6c bao gAm cac chi phi "'~ t! .m phAt sinh nb- c6 lien qunn db> k6t quO hoot dOug sAu 
xuAt kinb donnh ella nbi8u n>m tAi chfnb. Chi phi tni tru11c boo gAm khoAu tnl tru6c ti!n !hue vlin ph<mg 
vA cac kho<ln chi phi tni tru6c khic. 
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c0NG TY cO PHAN a.l.u TIT PilAT TRttN GAS oo THJ 
TOng 4, Ti>a ohio Vi~ dAn khf Vi~ Nam, s.\167 Tnmg Kfnh, 116o cao til ehfnh 
Thanh ph6 Ill N~i, CHXHCN V* Nam Cho nlm tai chinh kAt tbUc ng8y 31 th3ng 12 diD 2015. 

THUYET MINH BAO cAo T AI CHINH (foep theo) MAU s0 B 09-DN 
Ctic thuyit minh nily IQ m(jt b9 phQ.n ht!P thlmh vd cJn duvc ~ ddng thdi v6t Mo ccio tat chfnh kim thee 

4. TOM TAT cAc CHINH sACH Id roAN CHiJ vtu (f;@p theo) 

C:lc khoia tri tnn'i'f: (f~ theo) 

Kbo8n tn1 tru(re ti&. tbue vOn phlmg phim linh chi phf thue 508 m' vOn phl>ag toi dng 4, Ti>a ohio Vi~ 
n.lu khf V$ Nam, s.\!67 <!Ubng Truog Kfnh, Ha NqL HQP dAng thO<! vOn phOag duQC kY vcn thOi bon 
50- tioh tir- 2010. Ti&. thue v0n phlmg tn1 tnroe duQC phim b<l viD Mo eao ket qua hoot d9ng 
kiuh doanh theo phuong phip <!Ubng !hAng tuoug lmg vOi thl!i gian thO<!. 

CAc khoan chf phf tn1 tnroe khW: bao gbm gia tr! clmg"" d,mg "" linh ki!n looi nh6 dl xufit dimg va cac 
chi phi lit tnroe khW: duQC col Ia e6 khi nang <lemloi lqi ich kiuh If uuug tuung lai cho Clmg ty. Cac chi 

phi rnly duQC voln h6a du<li hlnh thlic cac khoan lit tnroe va duQC phim b<l viD Mo eao ket qua hoot <1(\ng 

kiuh doanh ,;; <4mg phuong ph;p <!Ubng thing theo cac quy djnh lo! tom ~ banh. 

Cic khoin dY' pblJog pbii tri 

CAc khoin du phlmg phiri lit duQC ghf nh;n khi Cl>ag ty c6 nghill V\1 no hi!n toi do k€t qua ni mQI s~ ki!n 
dll xay ra, va c<mg ty oo khi nang p!W thanh toan nghll1"" nay. eoc khoin <4r ph<mg duQC x>1c dinh tren 

co w - tinh c6a Ban Gi8m dAc vS cac khoW! chi phf cin thiet <fA thanh - ngbia V\1 no rnly toi ugly 
ket th6c -tAl ehinh. 

Gbi obtn doanh tho 

Doanh thu him bang duQC ghf nh;n khf dAog then th6a- tAt ci nOm (5) difu ki!n sau: 

(a) Cllng ty dli chuyen giOD phh JOn nll roW Jqi ich gln fiSn Vcn quySn soh .. sRn pMm hoi<: bang h6a 
cho ngtriri mua; 

(b) Cllng ty khllng elm n.lm gin quySn qoin JY hang h6a nhu ngulri w hOU bang h6a hoi<: quySn ki€tn 
-bangh6a; 

(c) Doanh thu duQC x>lc dinh lUong 461 chic chin; 

(d) Cling ty se thu duQC lqi ich kiuh If ni giOD djch b;n himg; va 
(c) Xac djnh duQC chi phf lien quan .tAn giOD djch ban himg. 

Doanh thu c6a giOD dich vS cung cip djch V\1 duQC ghi nh;n khf k€t qua c6a giOD djch d6 duQC xAc djnh 

mQI cicb dimg tin cOY· liulmg hQP giOD dich vs cung cip dich ""lien quan .tAn umeu- thi doanh thu 

duvc ghf nh;n trong - theo ket qua phin cOng vi~c dll hoan thlinh toi ngay c6a Bang can d<li k. -
c6a- d6. Kk qua c6a giOD djch cung cip dich V\1 duQC x>lc djnh kb> th6a- tAt ci b<ln (4) diS. ki!n 
sau: 

(a) Doanh thu duo< Xll.c djnh tuung doli chic cb&n; 
(b) C6 klu\ nang thu duQC lqi ich kiuh Ifni giOD djch cung cip djch VI' d6; 

• 
( c J xac djnh duQC phAn cling vi<c dli hoin thlinh toi ngay c6a Bang can doli k• tnan; va 

(d) xac djnh duo< chi phi ph>t •inh cho glao dich va chi phi de - truW. giOD djch cung cip djch V\1 
d6. 

Doanh thu cU. hQP dl\og xAy dung; HQP dAng xiy d,mg quy djnh ohio thin duQC thanh toan theo gia bi 
khAi Iuong ~ hi!n. khi k€t qua~ hi0t1 hQP dilng xi}' <4mg duQC xAc djnh m6t each dimg tin cOY va 

duo< khach bang xAc nhOn. doanh thu •• chi phi lil!n quan .tAn hQP doing duo< ghf nh;n tuung img vlri 

phAn c1mg vi<c dli hrnln thRnh duQC khW:h bang ""-' nh;n trnng - va duo< phim linh tren h6a - dl 
lip. 

Lti tiSn girl duQC ghi nh;n tren co w dAn tiob, duo< Xll.c djnh tren s<l du cac tAl khnln ti&t glri vl.lili suit 
;p dung. 
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diNG TY cO PIIAN uAu Tu"PIIAT TIUtN GAS DO Till 
Ting4, T/JanhA V~dhkhlVi~N""' ,A J67TnmgKfnb, Bao <iotilicblnh 
Thilnh ph6 H3 NOi,. CHXHCN Vi~ Nam Cho nlm t3i cbfnh kat th6c ng<\y 31 th6ng 12 nlm 2015 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (FJp tbco) MJ.u sOB 09-DN 
Cdc thuyit minh ndy /0 m(Jt b9 p/J4n hqp tMnh vel cdn duvc ilpc d&ng thO'i vOi bdo cOo t?Ji chlnh kem theo 

TOM TAT cAc CHiNH sACII Id roAN CHii vtu (Tifp tbco) 

NgO¥itf 

COng ty ap <b,mg xir 1j ch<!nh loch tj gia 1hco hu6ng diu cWI Chuin moe !<! - Vi~ Nam s6 1 o (VAS 
IO) "Anh hu6ng cWI vioc !hay dbi tY giR h6i <Iolii". Thco d6, .a. nghi!p"" pMt sinh bing ngooi ~ duQc 
cbayb> d/;i 1hco tj giR t;>i ng;y pMt sinh nghi<P V\1. sl; du .a. kho8n IDI'C tiSn ~ c6 gl;c ngo@l to t;>i ngay 

k!t 1lnl<: - till cblnh duQc cbny&, dbi 1hco tY giR t;>i ngRy nay. Chtnh lOCh tj giR pMt sinh duQc ~ 
- v8o bao cao ket qwl hoOI ~g kinh <loanb. Ui chi!nh lOCh tj giR do danh giR loi .a. ,A du .. i ngay 
k!t 1hllc nOm till cblnh kbllng duQc dUng&! chla cho <ic c6 dllng. 

Tbof 

s6 thuO pMt tri hien t;>i duqc liob elva tren lhu ~ cbju lh.J trong-. Thu ~ cbju lh.J kbac vOi lqi 

nh$1huin duQc trlnh bay- ban cao k!t qwl ho" ~g kinh doonb vl1hu nb!p cbju 1hu0 khllng bao 

gl;m .a. khoan thu ~ bay chi phi liob 1huO h$ duQc khAu trir troug .a. - kbac (bao gl;m ca Ill 
maog sang, .Ju c6) va ngo>i ra khOng bao g6m .a. chi tien kbllng cbju th.J b$ kh6og duQc khAu trir. 

Thue thu ~ bolnloi duQc liob tran .a. kboan cb6uh loch giila g;a tri gbi s6 va co s6liob thuO thu ~ 
cWI .a. kboao.,.. till san "'* c6ng no tren Mo cao till chlnh va duQc gbi - 1hco pbmmg pbip bang 
can db; !<! toan. Tb.J thu ~ hoiln Joi p!W tri piW duQc gbi - cho tit ca .a. khoan ch<!nh Ioch t>m 
thOi c6n till san th.J 1hu ~ boln 1oi chi duQc gbi - khi chic chlin c6 d6 Iqi nbo$1 liob th.J trong 
nrong tai de khiu tro cac khoan cherm. 1ech 1\UD thlri. 

Th.J thu ~ bolnloi duqc xac djnb- tb.J su4t du liob •• ap <b,mg cbo - t\1 san duqc thu h6i bay 
ng pln\i tri duQc thanb tolin. Tb.J thu ~ boln Ioi duQc gbi - v8o bao cao k!t qwl h ... dOng kinh 
doanh vi chi ghi vAo vAn chU si1 httu kbi khoi!m. thu! 40 c6 li!n quan ~ cBc kboin ID\lC d1JQC iru thing 
vBo vfu ch6 siJ hihl. 

Tai sin thue thu nh3p hoiln Iu.i vt nq '~hut! thu nh@p holln t~ phii tn\ &rqc bU trlt kbi C6ng ty c6 quybt 
bgp phip &i bU trir gi{la ill san th.J 1hu ~bien bOnh vOi th.J 1hu ~ hiOo bOnh pln\i nQI' va khi .a. 
tal san 1huO thu ~ - 1oi va ...... 1hu ~ boOn 1oi p!W tri lien quan tOi tb.J 1hn ~ doonb 
nghi!p duQc qw1n 1j h6i cimg mQ1 co quan th.J va C6ng ty c6 du d;nh thanb - th.J 1hu ~ bien 
.... tran co s6thuan. 

ViOC xac dinh tbw! 1hu ~ cWI C6ng ty cOn o(r v8o cac quy djnb hiOo 1u\nh ve thue. Tuy nhi!n, nhiing 
quy dinh wly !hay d/;; thco timg thlri Icy va vioc xac djnb sau cimg va )ftw! thu nb!p <loanb nghiOp t1ly 

thuOc vao ~<et qw1 Idem tra .... co quan lhue c6 !Mm quyen. 
. 

Cac I ... thuO kbac duoc ap <b,mg thco cac Iu4t th.J hiOo banh ... VietNam. 
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C0NG TY cO PHAN BAu TIJPHAT TJ<IEN GAS oo TIIJ 
T&lg4, Ti>anbA Vijndiukh! V$Nwn, sO 167TrungKJnh, BB.o cio ti.i ehinb 

Cbo Dim t3i chfnh Idt thllc ng&y 31 th8ng 12 n1m 2015_ Th8nb ph6 HB. NQi, CHXHCN Vi~ Nam 

TIIUVET MINH BAo cAo T AI cHiNH (l'ifp theo) MAu sO B 0'1-DN 
Ctic thuy/t mtnh nOy lil mP, W ph~ ht,p thimh va cdn ilur,Tr: df)C ildng thin. vOi bOo c6o tili chinh kern theo 

6. 

TmNVAcACKHOANTIJONGBIJONGTmN 

Ti!n~ 
Ti&. gUi nglin b8ng khOng kY bon 
C3c khoin tllODg duong titk (*) 

31/12/l014 
VND 

580.117.407 246.652.985 

11.303.800.719 10.435.341.012 

87.580.000.000 83.020.000.000 

99.463.918.116 ---,9::3::. 7:::0::-1.99=3::.997= 

(') C8c khoim tuong duong tib. pban anb ,& du tiAn gUi ngin b8ng oo kY bon gAo kbOng qwl 031hang k! 
!UngaygUi. 

cAc KHOAN BAUTIJTAICRiNH 

31/ll/1015 3111lll014 

G;i gAc Gii tri ghi s6 
VND VND VND VND 

Diu tw nim pi" 4fu ugiy olio 1J4n agio h .. 

90.846.488.596 90.846.488.596 93.091.515.486 93.091.515.486 

90.846.488.596 90.846.488.596 93.091.515.486 93.091.515.486 

T;io gUi oo kY bon 408.438.645 408.438.645 547.601.496 

408.438.645 408.438.645 547.601.496 547.601.496 

C!k khoim <lin tu uAm ¢ d8n ngiy d>o bon agio bon the hion coio khoim tib. gUi ,.; coio ngin b8ng 

thuong IIJfi c6 kY .... g/,o- 3 truing va thO! .... thu h&; d1roi 12 truing k! tU th<ri diAn> bolo colo. 

C8c khoim <lin tu nim ¢ d8n ngAy d>o hon dai hon th6 hifn coio kho;. tiAn gUi,.; c!k nglin bang thuong 

IIJfi cO th<ri .... thu hi;; - 12 tbAng k@ tlr th<ri diAn> bolo colo. 
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CONG TY cO PHAN BAu TUPIIAT nuEN GAS 00 Tlq 
Ting 4, TOanhB. Vieu, dAu khi Vi~ Nam, s0 167 Tnmg Kfnh. Bao d.o tii ehfDh 
ThAnh ph6 HB NQi, CHXHCN VietNam Cbo nAm tai chfnhketthiic ngiy 31 dning 12 nlm 2015 

TIIUYtT MINH BAO cAo TAl cHiNH cr~ theo) MAu s6 B 09-DN 
cac thuyit minh My Jam~ b9 p~ hr;p thimh va cdn ilur;c dpc 4&ng tMi wTi bdo cdo tiii chinh kim theo 

7. PilAt THU CUA KRACH HANG 

31/ll/2014 
31/ll/2015 

VND 
a. Pbii thu agb bp cia khicll bAng 

- COng ty TNHH Huang Minh 6.598.358.952 14.540219.450 

- C0ng ty TNHH MTV Gas Venus I 1.435. 758.555 16.176299.950 

- COng ty cA pbAn Nam Bo<h Ding 14.848.131.177 6.099.434.374 

- C8c kholm phiU thu kbacb blmg kbac 81.081.918.696 77.821.404.496 

113.%4.167.3110 114.637.358.270 

b. Phil thu dai hfn clia kllich bimg 

- COng ty TNHH Tlnrong moi Djcb vy Khl &It 2.390.138.917 2.390.138.917 

NamViet 

- COngty a\ phkaiu tu'vaPb311ri&!Nimg Iuvng 819.102.549 819.102.549 

HAN~ 

- eong 'Y cA phk se tang va Xlly <flmg 4.035.416.998 4.955.416.998 
Vinaconex XuAn Mai 

- cac kbolm phirl thu kbacb himg kbac 551.694.637 55.135.760 

7.802.353.101 8.219.794224 

8. cAc KHOAN PHAI THU KHAc 

31/1212014 
31112/ZOIS (Pbia loti lti) 

VND VND 

a. N~n htn 

- Lii d1,r 1hu 1.975,770.720 878.417.706 

- T\lDl img 949.219.752 1.094.764.800 

-cac khoim. phii thu kb8c 394.177.249 1.058.400.509 

3.31l'ol67.721 3.031.583.015 

b.Diihfn 

-Ky cuqc, kY qul' 90.995.872 90.995.872 

90.~.872 90.995.872 
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cfiNG TY cO PHAN BAU Tll'PHAT TRRN GAS oo Till 
Ting4, TOa nhB Vien di.ukbiVietNam, sA 167 TnmgKfnh. BAo cio t8i cbinb 
nHmh phA Ha NO\, CHXHCN VietNam Cho nlm 1ii cbinh ket thUc ng8y 31 thing 12 nAm 2015_ 

THIJY1!T MINH sAo CAO TAl CHiNH (Tifp theo) MAU SOB 09-DN 
Cdc thuyit minh nOy Ia mVI b9 pfl4n hqp thimh va cdn dur!c d{)C ildng tMI vOi b6o ccio tdi cldM kim theo 

9. NQxAu 

31/l:zrnll5 31/llrnll4 

lliitwvac 

Pkil tilt, eH ny qU hp 7 .805.25G.551I 1.760.!158.414 L 701.194.159 l.l6l.824.14(; 

COOg ~ c! pbln B! lfu>g vi Xiy 4.03!.416.9'!1 1.210.625.099 49 4~55.416.9')8 1.483.825.099 37 
d\fllg Vmaoonex Xuin Mai 

Cong ~ TN!lll Tb- !Dii vi 2390.13!.917 59 2J90.l3l917 47 
f>ich V\1 Kh!46t Nam Viet 

C6ng ty C6pMn Diu tuva Phlt 119.102.549 245.730.765 34 119.102.549 409.551174 22 
tri~n N&ng luqng Hi NOi 

cac dAi tuqng kbic 560.592.094 304.602.550 543.SJS.!95 369.447.973 

10. HANGTONKHO 

31/1212015 31/1212014 

Nguyen li~u, v¥tli~ 8.268.37l.i65 8.890.319.761 

C0ng C\), d1p1g C\1 19.051.112 64.4n.474 

Chi phi s8n xwit, kmh 4.937.034..596 10.823.951.574 
doanh do dang 

Hinghoi\ 2229.761.906 2.137.549.on 

COD& 15.454.218.979 21.916.292.881 

11. em PHI TRA TRITOC 

31/ll/l014 
VND 

a)Ngin hOD 

Cling "" dvng "" xuAt dimg 18.681.599 50.643.675 . 
Chi phi tn\ tnWc ngin bon kht\c 272.045263 1.733.075.677 

290. 72fi.ll62 1.783.719.352 

b) Jlli .... 

TiAn thue van phOng t@i TOa nha Vien, DAu khf 15.590.788256 13.767.877.656 
VietNam 

Chi phi tn\ tru<lc dAi bon kbAc 128.766.960 376.474.523 

1S.719.~S.lt6 14.144.351.179 
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CONGTYcOPHAN DAU TUPHAT TRmN GASOO THJ 
TOng 4, Ti>a nhA V$ diu kb!Vijt Nam, s6 167 Tnmg Klnh, B8.o do tll cltfnb 

Cho nAm tAi chfnh kSt th6c ngiy 31 t:Mng I 2 nAm 201 s. Tbanh ph& HANOi. CHXHCN Vift Nam 

THUYtT MINH uAo cAo T AI CHfNB (Tilp theo) MA.u sOB 09-DN 
CUe tJnryit minh ruly 10 mPt b(i ph4n hw thanh vQ c&n dut;!c dQC dbng t/Wi Wi bOo cOO tili chfnh ldm theo 

12. 

13. 

T AI SAN c6 DjNH HO'U HiNH 

NGUYENG!A 

Tti q:ly 01/0112015 

Biu tu xiy d\rng CO' bin 
hointhinh 

211.451.771 1.494.762.818 lli.J87.8!t9 6.927.899.342 8.783.428..131 

7.815.320.333 7.815.320.333 

Thanh lj, Dhuqng bAn (41.788.809) (41. 788.809} 

Phin lovi sang cOng C1,l. dvng C\1 (2.401.782281) (2.401.782281) 

Tti agly 31112/2015 -,::,::;."'451.;:-;77:;:;2:-.,.u"'u""'.7:;:62JI;-;;:,10~--...,%:75-;,1;::9-:;.09ti::;-·-;12J4=0'u=J7-;.39;;-4 14.155.178.074 

G!A TRI HAO MON L~Y Kt 

TJi ql.y OJJIII/21115 221..8l3.7DB 1.494.762.118 113.451.689 3.996.104.692 5.826.042.9117 

Trichkhiuhaotrongnlm 635.064 11.290.000 1.099.707.217 1.111.632281 

Thanh IY~ nlllqng ban (41.788.809) (41.788.809) 

PhliD lovi sang c6ng C\lt dvng C\1 (1.698.183.250) (1.698.183.250) 

Tti 11gi;y lllll/2015 --:;:m:;:;-;.451.;;:-::77:;:2;--;I-;A;;:94;;.7;;:02;c~;:I:;:B -"'112.;:;;;%:;:2.110= 3.397521.659 5.197.703.129 

GIA TlqCON 41 

13.5fi(i.l10 1.943388.735 1.957.47 4..945 Tfi q:ly 31112/2015 

Tti agly Jlnl/l014 --,.,,,,.,.,..,..-------,,,. ... =,u-=t""a 23J1.89.USO 2.1JS7.3Bs..924 

Toi- 311Mng 12 n!m 2015, nguy&> giA ala tlU .an c6 <finh hi!u hlnh bao gAm clc tlU .an eli djnh dll 

khOubao Mtnhung v!n elm s1i dung vm s611An li3.133.439.431 VND (toi- 31 thang 12 n!m2014o 
2972.056.407 VND). 

CHI PHI xA Y D\)'NG C<1 BAN 00 DANG 

T""" cAp gas cbo Khu <10 tbi VTnbl);im Tnmg­
NhaTnwg 

T""" cAp gas PM MY Hung 

T""" gas 1nmg tAmD\1' an Yen Hi>a 

Trvmgas 1nmg tAm D\1' an CTI, CT2 Ngi\ Thi Nl$n­
HaD&g 

TJllll gas trung tAm D\l3n Duong NC)i 

Kh3c 

17 

31/1lf.l015 ___ ..:3:!'1/l"-lf.l"='0;,1:;,4 
VND VND 

45.500.000 3.649.806.846 

1295.1~3.067 

434.383.107 

657201.656 

1295.163.067 

523.248.888 

400.068.561 

1.838.455.992 

1239.524.958 

2.432.147.830 __ _;8.:;946.l:..::::..:li8::.:.3:..:1::.2 
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d\NGTYCOPHANDAUTITPHATTIUtNGASOOTHj 
TAng 4, TOanba Vien diukbf VietNam, s6 167 Tnmg Kinh. sao cio tid chfnh 
ThAnh ph6 Hii Nt)i. CHXHCN VietNam Cho nlm tW chfnb kh:thlac ng8y 31 tb&ng 12 nlm 2015_ 

THVYE'I: MINH oAo cAo TAl CHiNR (T;Ip theo) MAU sOB 09-DN 
Ctic tlruyit minh nay Iii m~t b9 pMn ht;p thiinh 11d c&n i1uvc d(JCd&ng thtnv6i bdo ctio tOi chinh Teem theo 

17. 

18. 

cAc KHOAN pttAI TRA KIIAc 

a)Ngin bfn 

V"'f muQll U'G 

Ph& tri a\ tUc 

Kinh phi c6ng doiin 

Nl$ kY quy, kY CUQC ng>n bon 

Phid tri cftc t6 dQi thi OOng 

cac khoim kbac 

b)Dlib~n 

Nl$1 kY quy, kY CUQC dAi bon 

cAc KHOAN Dl/ PHONG 

T¢ng1ly 0110112015 

Trlch ijp d\f phlmg b<l ,_ trong­

HO<ln nh!p dv pbl>ng 

Cdc khoan dv phong di .; d\fng 

Tti ngiy 31/1212015 

Chi tio!t, 
-N~ng0nbon 

- Ngdii bon 

31l1lll015 
VND 

5.387.6n.546 

1.395.655285 

183.648.013 

359.924.000 

200.999.352 

203.377.591 

7.731.176.787 

66214.307 

66.114.307 

31/1111014 
(Ph!n loti )fi) 

VND 

1.118294205 

193.805.987 

568.766.719 

1.360.329.934 

290.379293 

3.531.576.138 

22.590.000 

12.590.000 

0., phOag: bio banh 
sinphim 

VND 
5.385.159.486 

2.167.698.984 

(1.976.895.223) 

(408.635.546) 

5.167.317.701 

3111111015 

VND 

3.714.349.279 

1.452.978.422 

5.167.327.701 

Th,r phOng bAo banh cOng trinh 18. urn: tfnh chinb x8c nbit ella Ban Giam 46c v! kho3n nq phili tria cho 
thai bon bao h/mh eong ty Op d\fng o!Ai vm cdc c&>g trlnh xiy dyng d\>a tren co ..a thfu,g k6 ella C6ng ty 
v~ xac suAt cdc c6ng trlnh xiy <1\mg pb4t sinh 1lii phiri bilo h/mh. 
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C0NG TY CO PHAN oAu Tlf PHA T TRIEN GAS oO THI 
Ting4, TO. nba Viln dftukhl V$Nam, ,.\ 167 Truug Klnh, 
Thanh ph<\ HANOi, CHXHCN Viii Nam 

THUYtT MINH BAO CAO TAl CHINH rm.. theo) 
C6c thuyit minh nay 10 mQt bQ p~n h(rp thiznh va cdn t1zrvc doc d6ng thdt viii bOo ctio t?Ji chlnh kem theo 

19. VON CHU so HlllJ 

'I'hay diU trong v6n ebB sit hh 

s6 dwlfl ngay OI/OlllOI4 188.700.000.000 15.480.000.000 337.031.314 I. 790.614.594 

LQ'i nhuin trong nlm . . . . 
Cloc khoan ling khloc -
Trich quy khen thuimg, phUc h;ri -
ChiacA tUc - - -
Thillao HOi dAng Qoan tri - - -
s6 d .. tti ogay 31111/1014 188.700.000.000 15.480.000.000 337.031.314 I. 790.614.594 

PhAn loq.i lQ.i theo ThOng tu sA - (1.790.614.594) 
200/20141IT-BTC - -
s6 dv lfi ngly 01101/1015 188.700.000.000 15.480.000.000 337.031.314 -
Lqi nhuf.n trong nAm -
Trlch quy khen thuOng, phUc IQi (i) - - - -
Chia <>lllic (i) -
Thillao HOi dAng Qoan trj (i) • 

. - - -. . 
Giim.khic - - -
s6 dwlfl ngay 31111/1015 188.700.000.000 15.481.100.000 337.031.314 . 

806.000.778 

-
-

806.000.'1'78 

1.790.614.594 

2.596.615.372 

-
-
-
-

2.596.615.372 

Wo dio U.l chlnh 
Cho nlm tai chinh kat thUc 

ngay 3 I tMng 12 nlim 2015 

MAUS0B09-DN 

14.019.148.503 111.131.895.189 

9.851.551.652 9.851.551.652 

5.808.581 5.808.581 

(1.162.000.000) (1.162.000.000) 

(12.265.500.000) (12.265.500.000) 

(132.000.000) (132.000.000) 

10.317.118.736 117.430.755.412 

10.317.108.736 117.430.755.411 

5.579.671.629 5.579.671.629 

(1.968.087.367) (1.968.087.367) 

(7 ,548.000.000) (7.548.000,000) 

(132.000.000) (132.000.000) 

(42.544.158) ( 42.544.158) 

6.106.148.840 113.319.795.526 

(i) CBng ty !hoc hiln pMn pht\i lol nhu$n thoo Nghi quylt ,.\ 01/NQ-DHDCD ella fllti hOi dAng <>I dang ngay 16 tMng 4 nAm 2015, trong d6 ohia oftllic oho oloc o6 dBng 
v6i sA ti8n 7.548.000.000 VND va trlch lOp Qu9 khen thulmg, phUc IQi vOi sA th~n 1.968.087.367 VND. 

Ban Gifun 46c COng t)' quyBt djnh trlch cAc khoBn thU lao HOi dOng Quiut tri til 1¢ nhu&n san thu! theo Nghj quy8t sh 01/NQ-DHDCD cOO I¥ h~i d6ng cA dllng ngt\y l6 thang 
4 nAm 2015. Ban Giim d6c tin tuOng ring, vi~c trlch nh\I tr&t siS phlln anh dUng tlnh hlnh h~t d~ng th\fC t6 ella COng ty. 
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CliNGTYcOPHANDAUTITPIIATTRIENGASOOTHJ 
TAng 4, TOO. nh8 Vi~ diu khf vietNam. s6 167 Trung Kinh, Wilo d.o ti:i cbfnh 
11n\nh ph6 Hi Nl)i, CHXHCN VietNam Cho nAm tM chfnh k!t tlnic ngiy 31 t:Mng 12 n!m 2015 

THIJYET MINHBAoCAO TAl CH!NH(fliptheo) MA.u s6 B09-DN 
cac thuyh minh nOy Ia m(jt ~ phPn hf/p thimh va c&n dur;tc dpc d&ng thOi v6i btlo clio tlli chinh kem thea 

20. 

VON CHU siJ Hii'U (fo\p theo) 

31/11/1015 ___ _.::3!!.1/l-"1"'/1"0"'14,_ 

ca phifa 

SO IUQDg cl. phio!u oll! bin ra c&g chOng 
+) C& phiiu. ph& tMng 

+) c& phiiu U1l diii 

SO IUQDg cl. phi~u quj> 
+) c& phiiu. ph& thtJng 

+ J c& phiiu uu iliii 

SO IUQDg cl. phio!u dang hru bimh 
+; c& phidu phJ tMng 
+) C6,phidu rru dOi 

c6 pbi6u phA thOng c6 menh gia 10.000 VNDicA phi6u. 

V6n d~u If 

18.870.000 18.870.000 

18.870.000 18.870.000 

Theo G;>y cbUng nl$> diing kj kiDh doanh, vOn dieu Io C1la CUng ty 10 188.700.000.000 VND. Toi ngily 
311h!ng 12 n>m 2015, vAn dieu I~ C1la CUng ty dllduqc c6c cl. dOng g6p dU. C\11116 nhu sau' 

c& d&ng 

ENN Energy 

eons ty co phln n!u tu Pluit 

man m thi vi Khu cOng 

nghi~ SOng "" 
TOng Cong ty Khi Vi~ Nam -
CICP 

cac cO i'IOng ph& th6ng kbac 

Theo Gily chbg nhi• iling 
k.j ldDII. doanh thay d&i li• tbli' V6ndlg6p 
13 neiJ 13 thinE 01 Dim 2015 3ltl1/2015 

VND % VND 

82.820.000.000 43,89% 82.820.000.000 

7.500.000.000 3,97% 7.500.000.000 

67.000.000.000 35,51% 67.000.000.000 

• 
31.380.000.000 16,63% 31.380.000.000 

__ 1:;81L=700.....:::.000=,000:.;;.;._...;;;100~·,~; 181L 700.000.000 

• 
BQ Pl4N THEO LINB Vl,fC KINH DOANB VA THEO KHU yVC BIALY 

via 4ig0p 
31/1212014 

VND 

82.820.000.000 

7.500.000.000 

67.000.000.000 

31.380.000.000 

181L 700.000.000 

H ... <f9ng sin xuit kinh doanh chlnh cia COng ty 10 kiDh doanh c6c sin prulm gas. Cac 1w>t dOng nan 
quan de. xiy IDp Vll cung cAp dich V\1 kb8c cfing I;. &! ph,.c V\1 chn "* kinh doanh c6c sin phAm gas. 
Tbeo d6, thOng tin bU cbfnh trlnh bay tren being cAn dAi kS to8n qU ng8y 31 th3ng 12 nibn 2015 vi toaD ))(\ 
doanh thu, chi phi trinh bay tten bllo c3o k& qua hn(>t <f9ng kiDh doanh cho nOm tai chfnh !<& tlnlc toi 
ngAy 31 thing 12-2015 &!u nan quan d~ ho(>t dQng kiDh doanh..., sin phAm gas, x!y lip Vll cung 
cAp dich V\1- co lien quan. 

COng ty khOng c6 hoot dQng kiDh doanh nan ngoii linh thl> Vi~ Nam; do vjy, Cling ty khOng c6 bQ p1$I 
kiDh doanh thea khu V\IC dja 11 nan ngo>i Viet Nom. 
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!I 
CliNG TY CO P!IAN BAU TifPHAT 1'RJtN GAS 00 Tilj 

!I Ting 4, TOa n1u\ Vieo, dAu khi Vi~ Nam, sh 167 Trung Kinh. B6o do tBi cblnh 
Thilnh phA Ha N6i, CHXHCN Yilt Nwn Cho- l>l.i chlnh kh th6c ngay 31 thAng 12 nOm 2015 

31 THUYET MINH BAO cAo T AI CHiNH (Toip theo) M.\u s6 B 09-DN 

jJ Cdc thuyit minh nay ta m(jt bQ ph4n h{1p thanh vd c&n iJuvc 4Qc il&ng thttt v6t Mo cOO tili chinh kem theo 

~ 21. OOANHmU 

.!(I 2015 2014 
VND VND 

jl T6ag doan• tha bin hlD& d. eung cip djc:b V1J 663.001.342.760 853.272.177.100 

~ 
Doanb thn ban bang h6a 636.491.904.170 802.942.819.918 

Doanb thn hqp d<\ng x!y d\mg 23.093.961.319 46.032.172.334 

·!(I Doanb thu cung cAp djcb vy 3.415.477271 4.297.184.848 

!(I C:lie khoia. giim trir d08Dh tho 

.!If 
Giam gia bang blln 

Do th .. .. .c. allh tho uan ve biD blDg d eang cap dlcb v' 663.001.342.760 853.272.177.100 

!CJ] 

!Ji 22. GIA VON HANG BAN VA DICH VV CUNG cAP 

!CJ] 
2015 2014 

!G VND VND 

Gia vAn bang h6a 614.632269.531 782.554.207.079 
~ GiA vtln ho" <IQng x!y d\Dlg 19.658.575.486 37.471.653277 

~ Gia v6n cUa djch V\l da cung dp 2.516.972.423 3.234.030.006 

~ 
636.807.817.440 823.259.890.362 

" ~ 

~ < 
23. OOANH THU HO~T D()NG TAl CHiNH t\ 

~ 
I. 

/! 2015 2014 

!G VND VND 
I? 
;} 

Ui ti&!. gUi,. tiSn cbo vay 8.753.866.084 11.000.077.993 I 

~ Ui cbenh l<ch tj giA 84.880.571 14.419.341 

~ 8.838. 7 46.655 11.014.497.334 

!CI 
!CI CHI PHi sAN XUAT, KlNH OOANH THEO YEU TO 

~ • 2015 2014 

!II 
. VND VND 

"!CI Chi phi nguy6n, ,.., li<u """ tiSp 6.464.895.138 12.487.552.612 

Chi phi- cOng 20.063.751.117 23.761.663.338 

!II Chi phi kbAu hao l>l.i san cA djnh 1.176.132281 1.367.556.246 

'!!~ Chi phi dich Y\1 mua ngo3i 18.796.364.397 19.923.757.328 

:!Q 46.50L142.933 57.sl0.529.524 

~ 
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:!1 

jJ 
C0NG TY cO PIIAN BAU TU PilAT .....mN GAS DO THj 
TOng4, Tl>anhll Vi~diukblVi~Nam, ,A 167TnmgKfnh, Bao do tai cbfnb 

:i1 
Thanh ph& Hi Ni>i, CHXHCN Vi~ Nam Cho- tOi chfnh i<6ttb6c ngiy 31 -. 12-2015 

THIJYET MINHIIAO CAOTAI:CHINH (T~ tbeo) MAU s0 B09-DN 

.iJ Cdc thuyit minh nOy 10: mVt bP phQn ht;rp thimh vO cdn duvc dQC d6ng tMi w7i bdo cOo tlzi chlnh lci!m theo 

jJ 25. em PHi BAN HANG VA em PHi QUAN LY DOANB NG~P 

jJ lOIS 2014 
VND VND 

jj 
Chi phi bia tabg pbit siah trong nim 

jJ - Cbi phi nhlln vian 2.893.031.462 2.705.927.346 

jJ - Chi phi dich VI) mua ngoai 6.997.306.961 6.304.822.332 

- Chi phf khiu bao tai sin cA djnh 816.796.949 770284.865 
jJ - CW: kholm chi phi blm blmg kbW: 468.865.150 292.485.328 

.il 11.176.000.52% 10.073.519.871 

.il Chi phi qu.in JY doanb npijp phit sinh troag Dim 

- Cbi phi nbin vie. 12.520.351.909 11.908262.157 

.il - Chi phi dich V\1 mua ngoi:ri 6.062.365:197 6.573.075.401 

.il -chi phi khiu hao tti san cA dinh 330.529.770 535.278.100 

!.1 
- Holm nl4P c8c kholm d\f pbl>ng (401.071.869) (1.349.816.211) 

-cac kho&n chi phi qu8n ty doanh ngbiW kbac 270217.904 312.853.465 

!I 18.782.386..911 17.979.652.912 

!I 

!I 26. TID! NH!P KHAc 

!(I 
2015 2014 ~' j ,, ' 

!.1 VND VND I !(: ' 

Holm n14P chi pbi bim blmb 1.976.895223 347.520.815 I/ '\' ~ 
!(I 

Tbu nl4P"""" 
\~ 

122.545.006 154.609.928 • 

JG 2.099.440229 502.130.743 i 

' 
!(I 

CHI PHi TlllJt TID! NH!P DOANH NG~P ~ IIANH 27. 
!.Q • :' 

2015 1014 
!.Q VND VND 

!.Q Lql nhaon tnnil: thai 7.153.415.165 12.745.736.394 

Biiu. chiDh cbo thu nbjp ehfa tbu~ • 
~ Trir. Cbl!nhl;ch doanh tbu tinh thai . (575.441287) . 
JG cong: cru pbi kh6ng duQc ~ trir 301.109.285 

Tltu nlt$p chiu tha~ 7.153.425.165 12.471.404.392 
JG ThuS suit 22% 22% 

JG f>ieu chinh theo Bien him thanh tra thuS 6.615.454 

~ Cbi phltllai tba nhip doanh nghi;p bifD hin~ 1.573. 753.531i l. 750.324.410 

~ 

!I 23 

JG 

--



~ 

jJ 

~ 

j) 

~ 

ill 
j) 

j) 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

!G 

~ 

!G 

!G 

~ 

!!I 

!!I 

!!I 

!!I 

!.Q 

!.Q 

!.Q 

"!.Q 

~ 

~ 

~ 

:!Q 

!Q 

c6NG TY cO I'HAN »Au TUPIIAT TRIEN GAS B6 TIQ 
Ting4. TOanbi Vien diu khi VietNam. sA 167 TnmgKfnh, Bao e8o ti.i chloh 
Thlmb phA H8 N(li, CHXHCN VietNam Cho nAm tai chinh ket thUc nPY 31 thang 12 nAm. 2015 

THUYET MINH sAo cAo TAl cuiNH ('I'Wp tbeo) MAu s{) B 09-DN 
Cdc thuyit minh nDy /0 m~ b9 phpn h(Tp tlulnh vd ctin 4urp; ~c it&ng tMt v6i bQo cdo till chinlllrhn theo 

28. LAI CO BAN TRtN cO PHIEU 

2014 
lOIS !Trlnb biz!!~ 
VND VND 

Lqi nhufa sau tha~ tha Jlbtp doaDh nghijp 5.579.671.629 9.11!51.551.652 

Trir: Qu5i Khen tlnWng ph6c lQi wm. trich (1.162000.000) (1.968.087.367) 

Trir: Tini lao th8Dh vien HQi dfug Quin tri (132.000.000) (132.000.000) 

Trir. Giiun kh8c (i) (121.273.898) (13345.737) 

CQng' Tilng kbAc 5.808.581 

Lqi nhaia di tiuh Iii CO' bia tria e6 p~u 4.164397.731 7.743.9l7.ll9 

cA phieu binh quin dang Iuu bimh trong nim. 18.870.000 18.870.000 

Lii ca bin tria c& phiiu 221 410 

(i) Git\m kbBc phin anh 8nh huimg do thay dAi tj gii b6i doai quy dAi ng~ ~ vi\ cDc kho8n &eo 
chinh ti&t thuf nOp trong nim. 

Chi tieu W: ro ban tr& cA pbi&l cUa nAm bout dOng kfl thU.c ~ ng!y 31 th8ng 12 nam 2014 duqc trlnh 
bAy I~ de phil hqp v6i v6i huOng din t.Ji_ Th&g tu s6 200!20 14/IT-BTC do BQ Tid chinh ban binh ngiy 
22 thang 12 nAm. 2014. 

Cbi phi thuC hoit dOng tAi tbi&t dl gbi 111$ vlo 
BOO c3o k8t qui~ d()ng kinh doanh trong nim 

---------1':20:;;1:<-5 ------, 
VND 

612945.368 598.184.033 

T\J,i ngily kat thUc niim. tai cbfnh, COng ty c6 kho8n cam k& 1:hue hO{I1: dQng vm Qch thanh toan nhu san: 

Trong vOng mQt nim 

Til nim tlnJ hai 46n nim tbii nim 

SaunAmn!m 

3llllll015 3111211014 ---=""E:VND::;;:. ---="":';VND:= 

2.983.032.444 . 
8.769.745.t112 

3.191.891.000 

10.658.150.445 

1.094.627.111 

11.752.777.556 14.944.668.556 -----
Khoan tbanh to>1n tbu! h~ dOng plu\n linh s.l til!n thue 508 m' di<n tlch vin phlmg l>i tAng 4, TOa nhA 
Vi<o dAu khl V~ N""' ,& 167 o!nOng Trung Kinb. HA N~i. HOP 4Aog tbu! vin pblmg lluqc kY vOi thlri 
bon 50n!m tlnb tirnim2010. 
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cONG TV COPHAN DAUTifPHATTiill:N GASOOTHJ 
Ting 4, Too nhll ViOn dAu khl V;ot Nam, s.\ 167 Tnmg KJnh, Bin can tloi chfnb 
Thanhph6HiNOi. CHXHCN vietNam Chorubntai cbinh kfithUcngAy 31 thang 12 nam2015 

TIIUYtTMINHBAO cAO TAICH!NH(Tlfp thco) MAU s6 809-DN 
CQc thuyit minh nQy Ia mQt lx) phP, Jwp thlmh vel c&n duvc dt;JC ddng thiri w7i bao cOo tOt chlnh Um theo 

29. CONG CV TAl CH1NH 

Quin JY nil ro v8n 

COng ty qulin lj nguOn vAn nhim dam b8o ring COng ty c6 th6 vira hof1 &)ng li&l tl}C vira tAi da h6a IQi 
feb ct1a c8c cA dang tMng qua tfii UU bOa J, da nguAn v6n v8 c&ng DQ'. 

C6c chfnb s.ich ki toin chi ylu 

Cbi tiat cac cblnh ,..h k8 toio cbll ylu va cAc pJnwng phAp mil Cling ty ;p d\mg (bao gbrn cAc ti&l cbl d! 
ghi nl$t. co sa xac diDh gia tri vA co sa gb.i n1$. cac kho&n thu nbJp va chi phi) dOi vtJi timg 1Qf.i tid san 
tai cblnh vA cling nq tai cblnh duqc trinh bay toi Tbuyat minh s.\ 4. 

Clic lof.l c6ng C¥ tai ehfnb 

Ti.i sia. tai ehinh 

nAn va cic khmin tuang dutmg titht 
D!u t1r nim gilt 46n ngiy d3o ~ 

Pbai tim k1uich bang va phii thu lduic 

Tilaccijag 

COng •IT til ebiah 

Phii tr8 nguiri ban va ph3i tni 1dWc 

Chl phi pbai td 

T6ag d)ng 

31/llll015 
VND 

99.463.918.126 

91.254.927241 

ll8.IS3.ln.178 

308.901.017.545 

126.095.416.850 

236.843272 

ll6.33l.l60.lll 

31/llll014 
(Pbin lofi lfij 

VND 

93.701.993.997 

93.639.116.982 

ll8.438.610.181 

305.779.721.160 

127.471.026.535 

1360.310.191 

128.831.336.726 

C6ng ty chua dBnh giA gia tr!- hqp Jy cUa tid s3n tAi chinh vi:t. c6ng nq tAi chfnh t4'i ngBy ket 1hiic nJm tW 
cblnh do ThOng tu s.\ 210/2009f!T-BTC do Bo ni cblnh ban hilnh ngAy 06 thing 11 -2009 ('ThOng 

tu 21 0") cling nhu cAc quy djnh hletl bAnb chua c6 huang <!&! C1) 1he vS vi~ xac djnh gii 1rj hOP 19 clia 
cAc tti s8n tAi chinh vit cOng nv tAi chfnh. Th6ng tu' 210 yeu cAu ap d\lDg Chu!n ml,lC bao cAo tii chinh 
Qufic t.! v! vi~ trinh bay bin cin tai cblnh vA lhuyat minh lh6ng tin dAi vm c&lg "" tAi cblnh nbung 
kbllng dua "' bu<lng <!&! tuong dnong cho vijc - gii vA ghi - cling .. tai cblnh bao gbm cA ap 
d\mg gii 1rj hqp 1y, nhiim phft hOP vm ChuAn m\IC bin cAo tai cblnh Qu6c tt. 

Mv.e tlh quia l:f rii ro tli chfnh 

COng ty dll xAy d\mg ~ trnlng qluln 19 nli ro nhiim philt hiOn vA dinh gii cic nli ro mil Cling ty pbai cbju, 
1hiat ijp cAc cblnh sicb vA quy trinh kilm snit nli ro a milo chip nb4n duqc. H!1hlmg qulin 1y nli ro 

duqc xcm xet ¥ djnh Icy nhiim pban inh nhOng dJay Mi ella .tiSu kietl 1hi truOng va hoot dQng ella C6ng 
ty. 

R.:Ji.i ro tid chfnh bao g&m nll ro thi t:nKmg (bao gAm nll ro vS gia), nll ro tin d1,mg va rUi ro thanh kho3n. 
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CONG TY C() PHAN BAU TUPIIAT TRil:N GAS 00 TIIJ 
Tling4, TOanhi Vi~ dAulcbf VietNam, sA 167 TnmgKinh, Bliodo tai ehfah 
Tluinhpb6H!NQi, CHXHCN VietNam Chonlm tticbfnhketthUcngBy 31 th8ng 12 nlm2015 

THUYJi:T MINH BAO cAo TAI cHiNH (f;ip theo) MAu s6 B 09-DN 
CUe thuyit minh nOy liz m9f ~ ph4n ht;Jp thlmh vtl c&n iJuvc df)C il&ng thili viii bOo cOo tOi chinh Um theo 

29. roNG cv TAI cHiNH ~ theo) 

Rill ro tlo/lnliing 

Hoot dbng l:inh doanh ella C&g ty "' chU yo!u chju n"ri ro khi ro S\1 tbay <IAi ve g;A. C6ng ty khBng thvc 
hii'n c8c bii'n p!Wp phbng ngila n"ri ro nay do Bm Giam dllc dBnh gii chi phi II! thvc hii'n phUng ngira nli 
ro gia c61hS cao bon chi phi pluit sinh do nli ro tbi tnrong khi c0 thay dAi va gii trong tuang IaL 

QuWr 1j nli ro vJ gici hlmg h6a 

Cllng ty mua ngnyen $ lii'n, hmlg b6a tir c8c nb! cnng cip trong vii ngo4i mrO\: II! ph\IC VI' cho hoot 
dQng s>n xuAt kinh doanh. Do vty, C6ng ty ,. chju n"ri ro tir v;oc thay dbi gii ban ella ngayen $ lii'n, 
bang bOa. 

Rlii 1'0 tin 4ng 

Rill ro tin d\mg >iiy ra khi mOt kh8ch bAng b$ dbi uio khoog olap 6og duqe c8c nghia vo trnng hop dbng 
din do!u c8c uln t!ult l1li chinh cho Cllng ty. Cllng ty ro chlnh ""'h tin d\log pb6 hQP vii thuimg xuyen thco 
diJi tinh hlnh de dlinh gia xem GOng ty c6 cbiu nli ro tin dl.mg hay khOng. 

My.c dfch qwin Jj nll ro thanh kbolm nhim ctam blio 4U nguhn v6n d6 dap Ung cAc: ngbia V\1 tai chfnh hiQn 
toi v• trong tuoog lai. Tlnh tbanh khom c6ng diiqe e&g ty qwln 1Y nhim - bOo - ph• tr(li giila 
c&g nq ctSn lqm va tW. san d6n ~ trmg nam o mUc c6 tht! dllqC kithn soat 46i vOi s6 vOn rna COng ty tin 
ring cO tht! qw m trong n1m dO. Chfnh st\ch cUa C6ng ty 18. thea diH thuOng xu:y!n cAc: yen cftu v€ thanh 
khoim bien ~ va w.r kiin trong ttrong 1ai nMm dam bio COng ty duy trl dtl mUc dv phOng tiSn ~ cac 
khoOn vay vii d6 vim mO c8c c.l d6ng cam k& g6p nhim olap 6ng cOc qny djub v! tinh tbanh khoOn ngin 
h.., vii dOi h.., bon. 

COc bOng duOi diy trlnh bOy chi tiet cac m6c d6o h.., thco hop &log c .. ~ 4<ii vm ta; sOn l1li chinh vii 
cfmg llQ' t3i chfnh phi pbai sinh va thiri hJn thanh toan nhu dl duvc thOa tb$ cac bing nay duQc trlnh 
bay d\13- trio dOqg ti~ chua chi& kb!u cUa W. san t:ai chfnh vi. dOng ti&l chua chiat Wu ella cOng nq tii 
chfnh tfrlh tbeo ng8:y s6m nhit Dlii COng ty phil tn\. Vi~ trinh bay th&ng tin tai s8n tai chJnh phi pbai sinh 
18 cin tbi8t d€ biSu d:UQC viec quin JY nii ro thanh kho3n ella C8ng ty khi tfnh thanh kbo8n duqc qmin lj 
t:ran co sa c0ng 119' va tiU sin thuAn. 

31/12/l01S Driil aim Tir1-5Dim T6ng 

VND VND VND 

Ti&! v8 cic khoim ttnmg duong ti&l 99.463.918.126 99.463.9!8.!26 

E>du tu Dim gin do!u ngay d6o h.., 90.846.488.596 408.438.645 9!.254.92724! . 
Phii thu kh8ch h8ng va phlii thu kbAc ll6.333246.1!2 !.849.9!6.066 ll8.!83.Jn.l78 

TGog cOne 306.643.652.834 2.258.364. 711 308.902.0 !7 .545 

3tn21l015 Dv6ilaim Tir 1-5 aim Tliag 

VND VND VND 

PMi tri. ngulri bOn vii pbOi tri. khO. 126.029.202.543 66.214.307 !26.095.4!6.850 

Chi phi pbOi tri. 236.843.272 236.843272 

TAng c9ng 126.266.045.815 66.214.307 126.332.260.122 

Chbh lie• thaah kboin ~ala 180.377.6417.019 2.192.150.404 182.569.757.423 
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roNG TYro PHAN uAu nr PilAT TRitN GAS DO THJ 
Tftng4. TOanhB. Vieu,diukbi V~Nam, sA 167 TnmgKJnh, Bao aiotii chioh 
lbinhphfi HllNQi, CHXHCN VietNam Chon!mtiai chfnhk&thlicng8y311hang 12nAm2015 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHfNH (T;ip theo) MAu s6 B 09-DN 
Cdc thuyh minh nQy /Q mOt~ phQn hvp thiinh va cdn i/uvc iJQC dJng thOi Wi Mo cdo tili chinh Um theo 

29. 

30. 

C0NG CV TAl CHfNH (T;ip tbeo) 

Qri11 /j nlJ ro thonh khoin (1i/p theo) 

31m12o14 (Phulo,llfi) Dairi.l nlm Tirl-5 nim T6n1 
VND VND YND 

Ti!n va etc khoin tuong duang tien 93.701.993.997 93.701.993.997 

£>du "' nim gin <!An ngay c1ao hf1l 93.091.515.486 547.601.496 93.639.116.982 

Phii thu khlich himg va pbii thu khlic 116.426.670.057 2.011.940.124 118.438.610.181 

T6nge9ng 303.220.179.540 2.559.541.620 305.779.7Zl.l60 

31/1lll014 !P••· lotllfi) Dtr6i 1 aim TU1-5elm T6ng 

VND VND VND 

PhiU tnl nguiri blln va phiU tnl kbac 127.448.436.535 22.590.000 127.471.026.535 

Chi pbl phiri tnl 1.360.310.191 1.360.310.191 

TAagcl)ng 128.808.746.726 22.590.000 128.831.336.7Z6 

Chiah tech thaDh klloin thalia 174.411.432.814 2.536.951.620 176..948.384.434 

Ban Giam d6c daoh gi! n\i ro thanh kholin a nn'tc tMp. Ban Gilim d6c tin ttiOng rftng COng ty c6 th8 40 

ra dll nguiln tiSn d8 d8p Ung etc ngbia vy. tai chfnh khi d!n ~ 

NGHitPVVVAS6mtvmcACBiNLIENQUAN 

Danh deb die Wn lib. guan: 

Bin Uh..JU!!!! 

TOng COng ty KhiViet:Nam- COng ty Cfiph4n 

Coog ty co pMn Kinh doonh Kbl h6a liing MiSn Ric 

COng ty TNHH MTV K.inh doanh Khi h6a lOng Hl N(li 

Chi nhllnh TOng CO.g ty Khi Vi;t Nam • Ciing ty CO pMn • 
COng ty K.inh doanh s8n phim khi 

COng ty TNilli MTV Kinh doanh Kbi h6a 16ng Mi€n BOng 

COng ty TNHH MTV Kinh doanh Khi h6a 16ng Mien_ Trung 

COng ty C6 phin Kinh doanh K.hf h6a lOng Mi~ Nam 

Vi~ Diu khi VietNam 

TAng Cimg ty Tu vin Thi6t k6 Diu khi 
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M6igpaahi 

C1ni si1 bilu 

C6ng ty trong cilng T~ do3n 

Coog ty trong ciing Tip doin 

Cimg ty trong cilng T~p doSn 

Ciing ty trong cdng T ;p doin 

C0og tt trong cing Tip dolln 

COng tY trong ciJng T3p ctoan 
COng ty trong cimg T4p doin 

COng ty trong cdng TIP drnln 
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CONG TY CO PHAN BAU TU PilAT TRIEN GAS DO Till 
Ting4, Tba nhi\ Vien dAukbf Vi~Nam. s6 167 TrungKfnh, Blio do tii cbfnh 
Tbiwhpb6HANI)i, CHXHCNV*Nam Chonam taichinhk&thUcngAy31 thang 12 nAm2015 

TIIIJYtT MINH uAo cAo TAl CHINH (TK\p theo) MAU sOB 09-DN 
Cdc thuyb minh My lti m9t b9 phtjn h{rp thlmlz vd cdn dur;tc dpc ddng thai v6i btio ccio tlzi chfnh kAm theo 

30. NGiiiP'VVVAsO DUVOlcAc BENLitN QUAN (lliptbeo) 

Trong nllm, C&ng ty di cO cac giao dich clni y!u sau vOi cac ben lien quan: 

Muahing 

COng ty cA pbfin Kinh doanh K.bi h6a 16ng Mi€n Nam 

Chi nhAnh Cong ty CO phln Kmh doonh Khl hoalilog Miin Nmn 
,.;c!n Tha 

Chi nh8nh C&ig ty C6 phin K.inh doanh Khf hoi lOng Mi!n Nam 
t$i Nha Trang 

COng ty CA pbAn Kinh doanh Khf h6a lOng Mien Bic 

Cilng ty TNHH MTV Kioh doonh Khl b6a lilng Hi N~i 

Chi nhanh TAng COng ty Khf Vi~ Nam- COng ty c6 phln­
COng ty Kinh doanh san pbim khf 

COng ty TNHH MTV Kinh doanh Khi h6a lOng Mien DOng 

TOog Cong ty Khl Yilt Nmn • Cong ty cO ph!n 

Vi~ Diu khi Vi~ Nam 

2015 
YND 

596.433.520.576 

23.741.446.856 

122.977.636 

448.557.620 

1.284.361.318 

565.534.979.115 

1.774.998.182 

969.090.312 

2.557.109.536 

T\li ngay 311hang 12 nam 2015, s6 du chii.yAu v6i cac ben lien quan n1nr sau.: 

2014 
VND 

764.704.129.296 

55.702.844.202 

17.192.166 

1.320.860.755 

704238.351.768 

2.308.049.091 

1.07 I. 799.415 

45.131.899 

3111212015 ----"-'""'"':"''0-
VND 

31/1212014 
VND 

Phil tri ngri1. bin 

COng ty d phin Kinh doanh K.hi bOa lOng Mifut Nam 

Chi nlninh COng ty cO pbln Kinh doanh Khi boa l6ng MiSn Nam 
toidnTha 
Chi nh8nh COng ty c6 phfin. K.inh doanh Khi ho&. lOng Mi!n Nam 
toiNhaTnmg 

COng ty TNHH MTV Kinh doanh Khi b6a lOng H8. NQi 

Chi nluinh T5ng COng ty Khi VietNam- COng ty cO phin­
COng ty Kinh doanh s3n phim khl 

COng ty TNHH MTV Kinh doanh Khi h6a lOng Mif!n DOng 

T6ng COng ty khi VietNam- Cllng ty d pbln 

Viert Dln khi VietNam 

T6ng COng ty Tu vSn Thi& kS Diu kbf 

Phii tri khBc 

Chi nhAnh TAog Cling ty K.hl Yilt N"" • Cilng ty CO ph!n • 
COng ty Kinh doanh si1n phim. khi 

TlullllriP ell• BP GUim ilAc wi Hp; .mng Qo4n bj 

Thu nhOp cUa Ban Giam d6c 
ThU lao cua th8nh vi!n HQi dAng QuBn tri 
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113.451.899.887 

2.132.592.700 

19.170.900 

46.180.602 

119.524.800 

110.703.264.923 

178.788.000 

2370.484 

2§.316.992 

221.690.486 . 
5.381.875.800 

lOts 
VND 

1.664.488.770 

132.000.000 

117.731.614.599 

4.592.759.772 

10.519.605 

26.241.625 

96.645.000 

111.770.173.821 

179.004.000 

2.941.755 

831.638.535 

221.690.486 

1014 
VND 

1.306.050.184 

132.000.000 
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CI\NG TY Cl\ PHAN DAU Tlf PHA T TRIEN GAS 00 THJ 
Ti\ng 4, TOa nhA Vi~n dAu khi VietNam, sA 167 Trung 
Kfnh, Thanh ph6 H8 N(li, CHXHCN Vi~t Nam 

THUYET MINH oAo cAo TAl CHINH (fl&p th,.) 

--~ .... '"'-ll.:;.;;aowJ.-.iQ 

Cdc thuyit minh My Jam~ bQ ph~n hr;p thOnh vel cdn duvc i19c iidng thai vOi bdo cdo tOi chlnh tem theo 

31. sO LI~U SO SANH 

a c.;.· Q i:Aii Q ~ f6&i i;;Wl f;l.l ~ ~ 

Blio tlio tai ~blob 
Cho tWn tAi chinh k&: thUc ngay 3 I thang 12 nlm 20 15 

MAU s6 B 09-DN 

MOt s6 khoin ffi\lC tren Bing can d6i ~ tolin '4ai ngAy 31 tMng 12 nAm 2014 vi Blio ~ao k& quA hO{lt dOng kinh doanh cho nam tAi chlnh k!t thllc cimg ngi\y cUa rnng ty dl 
dllQ'C pMn Iotti ltd va trlnh bt\y ltli theo lnr6ng din ella Thllng tu 200 dA phil hqp v6i viec so sl\nh v6i s6lieu cUa nam nay. C\1 1M nhu sau: 

Tbeo OuyM dinb sA 1512006/QD-BTC Theo Th&ng tu sti :Ztoll014fiT-BTC .!T.!h!!lay._,a,A!!.I _____ _ 
lli~~ m~ ~6 lli~~ m~ ~~ 

Bin&: do d6i ki toi.n tti ngl.y 31/1212014 

I. Tl.l sin 

I. Ph!i thu kh!ch hang 

2. CAc kho!n ph8i thu kh!c 

3. D\1' phOng phii thu ngln ~ kh6 dbi 

4. Tl\i sin ngin. htm khAc 

5. T!i san dai bon kh!c 

• 

131 

135 

139 

158 

268 

(VND) (VND) 

122.857.152.494 

1.936.818.215 

(6.445.370.013) 

1.109.275.400 

78.495.872 

I. Tal sin 

I. Phii thu ngin htm cila khilch lu\ng 

2. Phii thu dii ~ cUa khBch hlmg 

3. Phii thu ngin htm kh6c 

5. D\1 phi>ng ph8i thu ngin bon kho dOi 

6. D\1' phOng phai thu dai h\m kh6 d:Oi 

7. Phii thu ngin htm kMc 

8. Phii thu dii h:p~ khic 

9. Ti.i sin thiiu cbo xir ly 

lO. PM.i thu dai hfd kM.c 

29 

~,._.f.,>-- ••. ·~ ./:<-:>// 
~ 

131 114.637.358.270 Ph!n looi loi vidl>i tin 

211 8219.794.224 Ph!n looi loi 

136 1.936.818.215 Phin IO{li lfi vi d6i mls6 

137. (146.520.041) Phtln looi loi vi dl>i mial> 

219 (6.298.849.972) Ph!n looi loi 

136 1.094.764.800 Ph!n looi loi 

216 12.500.000 Ph!n looi loi 

139 2.010.600 Ph!n looi loi 

216 78.495.872 Ph!n looi loi 



'~ , .. 'di , .. , .. , .. 1a Vi I.Ji ,. 1A Ui I.Ji 1.11 !Ji ,. 1Ji !Ji lJi lJi l.,\ "1..\ 1..\ '·P-' ~.P.P-'l11J"lJIJdJ1l 
OONG TY cO PIIAN BAU TIJ'PIIJ.T TllliN GAS Bl) 1111 
TAq4, TO& Dill VitadlukblVlftN..,s6 167 'l'nmg 
KIM, Th6ah pili H6 NOt, CHXHCN Vllt N .. 

TIIUYtT MINH BAo CAo TAl cHINH (Tiip til..,) 
C4c thwy/l..w...,. ra .. ., ~ phln h91' thdnh wl cJ......., doc 4dng th4i ..t~bdo""" "''<hiM .um tr..o 

31. sOL¢usosANH{11ipt•eol 

Bioc6ot.laU~B 

Cbo - tti ohlnh 1o!t-apy 31 thOng 12 .... 2015 

MA.Us0BOII-BN 

TIDcb1tih 
neo O..it df>ob d IMOI6tQD-BTC 

Ml J sl 1lliO Tb .w tlh 
(VND) 

TbooThla• ... o&2001101:r;.B'!'f SiiiiO .!Th!!'!.!!!l.,.dt.._ ___ _ 

(VND) 

U.Naa!o .6a 11. N.,.&av6a 

1. Cic i<hoin piW Ui, phti '*t> .gin hoa We 319 3.531.176.138 1. Phti td .gin hoa khi<: 

2. Pb61 td dll bfa ldoic 

2. Dypbbns JliW "'•aia""' 320 5.385.1!19.416 3. Dy plt6ng pb61 td ngln bon 
4. o, pbbog phll td dll bon 

3. Doonh 1lN dlua lh .. hila m 474.742.113 5. Doanh thu cll,.lh .. hifo dll bon 
6. Doonb lhu cllualh .. hlln ngln hoa 

4. Quy .sa. .. piWt tti6a 417 806.000.718 1. Qul' o!lu tv phil tri&. 
5. Quy d' Ph6ns tti clllnh 418 1. 790.614.594 Kh&!g c6 dol'"" """"'..., 

bof,t 410•1klllb doull elM d• til dUb Ut tb6c .py 31/11/lGI" 

'~ 70 515 l.LiiCO'bAnbiac.lp!Uju 

Npyf.TU .. Dh 
GWim46t 

Ngi>y 24 """'• 02- 2016 

~ 

BtacTUtH• 
ld-trdq 

cf/41_ 
30 

~~ 

319 

337 

321 

342 

336 

318 

418 

70 

3 .SJJ.l76.1 3 8 Phln 1ool 1,i 

300.000 - lo~ 1oi 
1.326.389362 PbiD lool1oi 

4.0SI.710.124 Pbln Jot;J,; 

372.653.168 Phln 1ool 1oi v6d6i ml &<I 
102.089.545 PbiD 1ool loi 

2.596.615.372 Plllnlool1oivt46imls6 

410 Trinh bly le.i 

PbaDNpc ... a 
NpMltpbliu 

J 
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